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استقبال بیش از ۱۰۰۰ داروساز کشور
 از خدمت نوین 

دکترلند در سپینو

 مدیرعامــل منطقــه ویــژه اقتصــادی رفســنجان از 
صــدور پروانــه بهــره بــرداری فــاز اول منطقــه ویژه 
اقتصادی رفسنجان از سوی حجت الله عبدالملکی 
دبیــر شــورای عالی مناطق آزاد تجــاری ، صنعتی و 

ویژه اقتصادی خبر داد.
به گــزارش روابــط عمومی منطقه ویژه شهرســتان 
رفســنجان، روز 10 شــهریور مــاه در جلســه شــورای 
معاونیــن دبیرخانه شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصــادی ،پروانه بهره بــرداری از فاز 1 منطقه ویژه 
اقتصادی رفسنجان به مدیرعامل این منطقه اعطا 

شــد. روح الله بهرامشــاهی مدیرعامل  منطقه ویژه 
اقتصــادی رفســنجان با بیــان این مطلــب افزود: با 
صدور این پروانه، منطقه ویژه اقتصادی  رفسنجان  

از جایگاه ویژه ای برخوردار می شود.
وی افــزود: بــا امضــای پروانه فــاز اول منطقــه ویژه 
اقتصــادی  رفســنجان بــه مســاحت 393 هکتــار ، 
ســرمایه گــذاران بومی و غیــر بومــی از مزایای فوق 

العاده منطقه ویژه اقتصادی بهره مند می شوند.
بهرامشــاهی تصریح کرد: زیرســاخت های اساسی 
فــاز اول ایــن منطقه آماده شــده و ســرمایه گذاران 
هیــچ  قســمت  ایــن  در  گــذاری  ســرمایه  جهــت 
مشــکلی ندارند . مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی 
رفســنجان در ادامــه گفت:  اقدامات اساســی که در 
این منطقه طی ســه سال اخیر صورت گرفته باعث 
شــد که دبیــر شــورای عالــی مناطــق آزاد تجــاری ، 
صنعتی و ویژه اقتصادی کشــور پروانه بهره برداری 
فــاز اول را امضا کند. بهرامشــاهی اظهــار امیدواری 
کرد: این موضوع تعداد متقاضیان زمین و سرمایه 

گــذاران در منطقه را افزایش داده و شــاهد واگذاری 
قطعات زمین با بهــره گیری از مزایای منطقه ویژه 

اقتصادی خواهیم بود.
گفتنی است در این جلسه امروز پروانه بهره برداری 
مناطــق ویــژه اقتصادی شــیراز، اســام آبــاد غرب، 
بیرجنــد، لرســتان و بجنــورد نیز توســط حجت الله 
عبدالملکی به مدیران عامل این مناطق اعطا شد.
شــایان ذکــر اســت مناطــق ویــژه اقتصــادی طبــق 
قانون تشــکیل و اداره مناطق ویژه اقتصادی و آیین 
نامه هــای مربوطه پس از تصویب و اباغ ســازمان 
مسئول، موظف هستند نسبت به تدوین، پیگیری و 

تصویب طرح جامع این مناطق اقدام کنند.
از ســویی ایــن مناطــق موظفند زیر ســاختهای لازم 
بــرای اســتقرار گمــرک جمهوری اســامی ایــران و 
همچنیــن ارائه خدمــات لازم در زمینه آب و برق و 
گاز و مخابــرات و ... را فراهم نمایند تا از این طریق 
بتوانند پروانه بهره برداری را دریافت و اراضی لازم 

را به سرمایه گذاران واگذار نمایند.

پروانه بهره برداری از فاز 1    منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان   

به مدیرعامل این منطقه اعطا شد 

با حضور دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی؛

صفحه 02

0303 شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا اعلام کرد؛   

موافقت رهبر معظم انقلاب با
کاهش سهم صندوق توسعه ملی

عبدالرضا فرجی راد، کارشناس مســائل بین الملل در گفت و گو با جمله:   

موفقیت دولت پزشکیان در سیاست 
خارجی به کدام التزام ها نیاز دارد؟

یــادداشت سیاسی/ یعقوب اندایش   

 ایران و معمایی 
به نام»کامالا هریس«

با حکم وزیر نفت؛   

»سعیدتوکلی«مدیرعامل 
شرکت ملی گازایران شد

02020202 0202

مجتمع گردشگری  الیمالات بدون مجوز های قانونی با در اختیار 
گرفتن ۲۰۰ هکتار از جنگل  هیرکانی ساخته شده و حالا متولیان 
آن قصد دارند محدوده جدیدی را به عنوان پارکینگ به مجتمع 

اضافه کنند همه این روال غیرقانونی بوده است.

با اینکــه در فروردیــن ۱۴۰۳ با حکم دادســتانی مازندران ساخت 
پارکینــگ مجتمع گردشــگری الیمالات متوقف شــده و پرونده 
قضایی بــرای متخلفان تشــکیل شــده بود، به محــض تغییر 
دادستان ساخت پارکینگ در جنگل بکر هیرکانی از سر گرفته شد.



سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا اعلام کرد؛

موافقت رهبر معظم انقلاب با 
کاهش سهم صندوق توسعه ملی

شــورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا اعام کرد که در پی پیشنهاد 
مسعود پزشکیان مبنی بر کاهش سهم صندوق توسعه ملی به میزان ۲0 

درصد در سال جاری، رهبر معظم انقاب با این پیشنهاد موافقت فرمودند.
 بــر ایــن اســاس، مبلــغ 3۵0 همــت به صــورت قــرض از صندوق توســعه ملی 
بــه بودجــه عمرانــی دولت اضافه شــد.  بــا این اصاح، مشــکل پرداخــت دیون 
گندم کاران و مســائل کامیون داران و تهیه برخی اقام دیگر حل شــد.  شایان ذکر 
اســت، بر اســاس مصوبه نمایندگان مجلس در بخش اول لایحه بودجه 1۴03، 

سهم صندوق توسعه ملی از درآمد نفت و گاز ۴0 درصد تعیین شده بود.

با هشدار به حامیان غربی تل آویو؛
 عراقچی: رژیم اسرائیل

  به دنبال ایجاد بحران خطرناک 
در منطقه است

وزیر امور خارجه کشــورمان نوشــت: رژیم اســرائیل با تداوم جنایــت در  غزه و 
گسیل ماشین کشتار به  کرانه باختری، تاش دارد سطح تنش در منطقه را به 
آستانه یک بحران خطرناک برساند.   به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس 
عراقچــی، وزیر امور خارجه کشــورمان با انتشــار مطلبی در صفحه شــخصی 
خود در فضای مجازی نوشت: رژیم اسرائیل با تداوم جنایت در  غزه و گسیل 
ماشین کشتار به  کرانه باختری، تاش دارد سطح تنش در منطقه را به آستانه 
یــک بحران خطرناک برســاند.  وی افــزود: حامیان غربی تل آویو اگــر از ادامه 
تنش آفرینــی و اعمــال جنایتکارانــه آن رژیم جلوگیری نکننــد در تبعات این 

اقدامات شریک هستند و باید پاسخگو باشند.

پزشکیان:
 همه کمک کنند تا زودتر 

مجموعه تکالیف دستگاه های 
اجرایی تدوین شود

رئیــس جمهــور گفت: همــه کمک کنند تــا هر چــه زودتر مجموعــه تکالیف 
دستگاه های اجرایی تدوین شود.

 به گزارش خبرگزاری مهر، مسعود پزشکیان در جلسه هیئت دولت با اشاره به 
تاش های در حال انجام برای تدوین مجموعه وظایف و تکالیف دستگاه های 
اجرایــی در برش هــای ملــی، اســتانی و شهرســتانی تصریــح کــرد: وقتی این 
مجموعه وظایف و تکالیف آماده و اباغ شود و به شکل دقیق بدانیم که باید 
چــه کاری و چگونــه و بــا چه کیفیتی انجام دهیم، شــاید واقعــاً دیگر نیازی به 
برگزاری برخی از جلسات روزمره نباشد، بنابراین همه باید کمک کنند تا این 

کار هر چه سریع تر انجام شود.
 رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با تسلیت ایام ارتحال رسول اکرم 
)ص( و نیز شــهادت امام حســن مجتبی و امام رضا )ع( از مدیریت شایسته، 
تاش ها و اقدامات همه دستگاه های دخیل در برگزاری آئین عظیم پیاده روی 
اربعین و نیز تاش های مجموعه ســازمان صدا و ســیما برای انعکاس اخبار 
این رویداد بزرگ قدردانی کرد.  پزشــکیان همچنین با تشــکر از همکاری ها و 
اقدامــات دولت عراق در تســهیل برگــزاری این رویداد تاریخی و پرشــور و نیز 
مهمان نوازی مردم مسلمان و دوست این کشور اظهار داشت: راه امام حسین 
)ع( راه حق و عدالت اســت و ما مســئولان باید با دنبال کــردن این راه، تاش 

کنیم خدمتگزارانی صدیق برای مردم باشیم.

گلزاری دبیر شورای اطلاع رسانی 
دولت شد

رئیس شورای اطاع رسانی دولت طی حکمی، محمد گلزاری را به عنوان دبیر 
شورای اطاع رسانی دولت منصوب کرد.

 به گزارش خبرگزاری مهر، رئیس شــورای اطاع رســانی دولت طی حکمی، 
محمد گلزاری را به عنوان دبیر شورای اطاع رسانی دولت منصوب کرد.

 در حکم الیاس حضرتی خطاب به گلزاری آمده است:
باتوجــه بــه دانــش، تعهــد و تجربیــات جنابعالی، بــه موجب ایــن حکم، به 
عنــوان دبیــر شــورای اطاع رســانی دولت منصوب می شــوید.  کارآمدســازی 
نظام رســانه ای دولت، اطاع رســانی هنرمندانــه و تبیین دســتاوردها و اقناع 
افــکار عمومــی از توصیه هــای رهبــر معظــم انقــاب )مــد ظله العالــی( بــه 
دولت ها بوده اســت و انتظار مــی رود که تحقق مطالبات معظم له در دولت 
چهاردهــم مجدانه پیگیری شــود.  سیاســتگذاری، برنامه ریــزی، هماهنگی و 
انسجام بخشــی فعالیت های ارتباطی و اطاع رســانی دولت از اهم انتظارات 
از شــورای اطاع رسانی دولت اســت، لذا تدوین نظام ارتباطی و اطاع رسانی 
دولت، تعامل مؤثر با تمام ارکان اطاع رسانی درون و بیرون مجموعه دولت، 
ارتباط مســتمر با رســانه ها، مراکز آموزشــی، پژوهشــی، انجمن ها، اســتادان، 
پیشکســوتان و خبــرگان عرصــه ارتباطات و رســانه، تــاش برای شناســایی و 
بهره گیری از ظرفیت های رســانه ای و تبلیغاتی نوین و ارتقا فعالیت شــورای 
اطاع رســانی اســتان ها در این دوره مورد انتظار اســت.  خانواده بزرگ روابط 
عمومی دستگاه های اجرایی کشور در سطوح ملی و استانی از جمله مهم ترین 
ارکان نظــام ارتباطی و اطاع رســانی قوه مجریه هســتند کــه تعیین راهبردها 
و رویکردهــا بــرای کارآمــدی و اثربخشــی ایــن مجموعه مهم و مؤثــر نیازمند 
برنامه ریزی و تاش همه جانبه اســت. امید اســت با اتکال به خداوند متعال 
و رعایت منشور اخاقی کارگزاران دولت چهاردهم، در انجام شایسته وظایف 
محوله موفق باشید.  مدیرکل حوزه "دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس جمهور 
و ســخنگوی دولت دوازدهم"، کارشــناس مســئول ارزیابی عملکرد شــاخص 
تبیین دستاوردها و اقناع افکار عمومی دستگاه های اجرایی در سال 1۴01و 1۴0۲ 
و رئیس گروه رسانه و اطاع رسانی سازمان اداری و استخدامی کشور از جمله 

سوابق اجرایی گلزاری است.

کنعانی:
 جامعه بشری بیش از هر زمانی، 
تشنه ی انسانیت و عدالت است

سخنگوی وزارت امور خارجه نوشت:  جامعه بشری بیش از هر زمانی، تشنه ی 
انسانیت و عدالت و خواستار محاکمه سران جنایتکار رژیم صهیونیستی است.

 بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر، ناصر کنعانــی، ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
کشــورمان نوشــت: حدود هشــت دهه پــس از دادگاه نورنبرگ، تاریــخ دوباره 
شــاهد ظهور یک »هیتلر«دیگر اســت؛ جنایتکاری که »نســل کشــی« و کشتار 
بی رحمانــه زنــان و کودکان بی گناه فلســطینی را در ســایه بــی عملی جامعه 

جهانی با شدت و قساوت ادامه می دهد.
  وی افزود:  مدعیان دفاع از حقوق بشر اگر برای بشریت و جان انسان ها ارزشی 
قائل هســتند، اکنون وقت اقدام است و فردا دیر است.  جامعه بشری بیش از 
هر زمانی، تشنه ی انسانیت و عدالت و خواستار محاکمه سران جنایتکار رژیم 

صهیونیستی است.

 یادداشت »جمله« بر تجمع بی سابقه و احتمال آغاز اعتصاب عمومی اخبــــار
در اعتراض به ناکارآمدی دولت »بنیامین نتانیاهو«؛ 

زلزلهدرخیابانهایتلآویو
در  پیشــتر    

جمله 
سرویس سیاسی

همین صفحه نوشــتیم کــه برعکس تصوری که ممکن اســت 
برخی از اوضاع داخلی کشــور اســراییل داشــته باشند، ساکنان 
و شــهروندان ایــن کشــور بســیار متکثّر هســتند و از نظــر فکری 
هم در این کشــور از راســت افراطی و یهودیان به شدت مذهبی 
کــه شعارشــان هنــوز طــرح مالیخولیایــی »از نیــل تــا فــرات« 
اســت، همان  طیــف فکری یکــی از طرفدارانش اقــدام به ترور 
»اســحاق رابین« کــرد تنها به این دلیل که با »یاســر عرفات« و 
»بیل کلینتون« در نروژ نشســت و »پیمان اسلو« را امضا کرد تا 
یهودیان سکولار و طیفی که باور دارند دولت این سرزمین باید 
ســهم عرب های مسلمان و مســیحیان و یهودیان باشد، وجود 

دارند.
 همچنیــن نوشــتیم کــه دولــت بنیامیــن نتانیاهو، یــک دولت 
راســتگرا و افراطی اســت همان گونــه که »حزب لیکــود« که 51 
ســال قبــل توســط »مناخیــم بگیــن« تأســیس شــد، از احزاب 
راســتگرا و افراطی اســت اما آنچه که امروز شــرایط را به مراتب 
پیچیده تر کرد نخســت وزیری بنیامین نتانیاهو است که از نظر 
شخصی نیز فردی افراطی و جنگ طلب است و باوری به صلح 

با فلسطینی ها و همزیستی مسالمت آمیز با اعراب ندارد. 
 بعــد از عملیــات 7 اکتبــر -15 مهر-  با نــام »طوفان الاقصی« 
که توســط حماس و جهاد اســامی انجام شد، دولت بنیامین 
نتانیاهــو که بــه دلیل پافشــاری بر تصویت یــک لایحه قضایی 
در کِنِسِت)پارلمان اســرائیل(، تحت فشار اعتراضات خیابانی 
مــردم و در آســتانه ســقوط قــرار داشــت،  فرصــت را غنیمــت 
دانســت و با اعام وضعیت حاد و تشــکیل کابینه جنگ موفق 

شد اعتراضات را از خیابان جمع کند.
 در همــه ایــن مدت که اســراییل با همه توان خــود و همچنین 
بــا پشــتیبانی آمریکا و شــرکای غربی خــود در غــزه در جنوب و 
حزب الله در شــمال جنگید و تا این لحظه شــمار شــهدای نوار 
غزه از چهل هزار تن گذشــته اســت، نتانیاهو با یک دست خود 
نیــز بــا آتش بس بازی کــرد.  بــازی بنیامین با آتش بــس تا این 
لحظــه بســیار گران تمام شــد، هم بــرای مردم اســراییل و هم 
بــرای اعتبــار آمریــکا در منطقه اما آخریــن اتفاقی کــه رخ داد، 

مرگ شــش تــن از گروگان ها در جنوب نوار غزه بــود آن هم در 
آستانه تاشی برای رسیدن به توافق آتش بس.  ارتش اسراییل 
اعام کرد پس از این که آخرین تاش برای آتش بس شکســت 
خورد، جســد شــش تن از اســرای جنگی خود را در جنوب غزه 
پیــدا کرده اســت در حالی کــه از فاصله نزدیک به آنان شــلیک 
شــده بود و در سوی فلســطینی هم گردان های شهید عزّالدین 

قسّــام اعــام کردند نتانیاهــو ایــن گروگان ها را با کارشــکنی در 
حصــول آتش بــس به قتل رســاند.    در چنین شــرایطی بود که 
خشــم عمومی در جامعه اســراییل بالا گرفــت و »یاییر لاپید« 
رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی خواهان اعتصاب سراسری 
و جلســه ویژه کنســت درباره آتش بس و تبادل اســرا شد.  پس 
از این رویدادها بود که شــب پنجشــنبه بــه وقت محلی موجی 

عظیم از جمعیت به خیابان های تل آویو آمدند و در شهرهای 
بــزرگ اســراییل هم ایــن تجمعات برگزار شــد و دولــت نیز با 
معترضــان به شــدت برخــورد کــرد.  نگرانی بنیامیــن نتانیاهو 
اکنــون چنــد چیز اســت نخســت ادامه طرحــی که خــود بر آن 
تکیــه و مخالفان بســیاری هــم در دولــت وی و همچنین میان 
مردم کشــور دارد و آن اصرار بــر ادامه جنگ و فرار از آتش بس 
و ادامه جنگ تا چیزی که خود ادعا دارد نابودی کامل حماس 
و جهاد اسامی است. این موضوع همچنین مورد انتقاد شدید 
متحدانــش ازجملــه آمریــکا اســت.  نگرانی دوم نخســت وزیر 
رژیم صهیونیستی ادامه اعتراضات خیابانی در تل آویو و دیگر 
شــهرهای اسراییل و همچنین تبدیل شــدن این اعتراضات به 
اعتصابات عمومی اســت، موضوعی که اقتصاد کشور را ظرف 
ســه روز بــه زانــو درخواهــد آورد.  نگرانــی ســوم نتانیاهــو ادامه 
حمات غافل گیرکننده حزب الله در شــمال است که هر لحظه 
ممکن اســت حمات تافی جویانه جمهوری اسامی ایران را 
به دنبال داشــته باشــد و آخرین نگرانی جــدی وی ترک جنگ 
اســت.   ترک جنگ و بازگشــت به شــرایط عادی برای بنیامین 
نتانیاهــو، معنایی جز کنارکشــیدن احــزاب ائتافــی از دولتش 
ندارد و این یعنی برکناری از قدرت و تعیین نخست وزیر موقت 

و برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی.
 در چنیــن صورتــی نیــز پرونــده کوتاهــی وی هــم قبــل از آغاز 
عملیــات 7 اکتبــر و هــم در طــول ده ماه جنگ غــزه به جریان 
خواهــد افتاد و برابر برخی اظهارنظرها احتمال زندانی شــدن 
وی قطعی است و با توجه به این که در سن 74 سالگی قرار دارد 
و بــه بیماری قلبی مبتا اســت، نمی تواند امیدی به بازگشــت 
مجــدد به قــدرت داشــته باشــد واز ایــن منظر بایــد گفت طی 
روزهــا و هفته های آینده نیز همچنان به آتش جنگ می دمد و 
از هر توافقی ســر باز می زند و به گروگان های اسراییلی هم فکر 

نمی کند.
 نکتــه آخــر این کــه در شــرایط فعلی تنهــا چیزی کــه می تواند 
نخســت وزیر رژیــم صهیونیســتی را متوقــف و حصــول توافــق 
آتش بــس را ممکــن کنــد فشــار احــزاب داخلــی و همچنیــن 
اعتراضات و اعتصابات است که با توجه به خشم خانواده های 
گروگان هــا که چیــزی جز آزادی عزیــزان خــود را نمی خواهند، 

احتمال بسیار دارد طی چند روز آینده اوج بگیرد. 
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امروز در تقویم: اتومبیل پیکان هزار و پانصد تا هزار و هشتصد تومان گران شد)1352ش(  l مردم تهران به پاس خونهائی که در حوادث اخیر در میدان ژاله به زمین ریخته شد نام میدان را )میدان شهدا( تغییر دادند)1357ش( l  دولت انگلستان عليه آلمان وارد جنگ شد و ارتش فرانسه نيز به آلمان حمله كرد.)1318 ش(

در همه این مدت که اسراییل با همه توان خود و همچنین با 
پشتیبانی آمریکا و شرکای غربی خود در غزه در جنوب و حزب الله در 

شمال جنگید و تا این لحظه شمار شهدای نوار غزه از چهل هزار تن 
گذشته است، نتانیاهو با یک دست خود نیز با آتش بس بازی کرد.  

بازی بنیامین با آتش بس تا این لحظه بسیار گران تمام شد، هم برای 
مردم اسراییل و هم برای اعتبار آمریکا در منطقه اما آخرین اتفاقی 

که رخ داد، مرگ شش تن از گروگان ها در جنوب نوار غزه بود آن هم 
در آستانه تلاشی برای رسیدن به توافق آتش بس 

J O M L E H

یادداشت

ایران و معمایی به نام »کامالا هریس«

یعقوب اندایش

مدت زمان زیادی تا برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در آبان ماه 1۴03، باقی نمانده است. در 
ایــن راســتا، کامالا هریس و دونالد ترامپ، به عنــوان ۲ نامزد اصلی انتخابات، رقابت تنگاتنگی را تجربه 
می کنند. نتایج نظرسنجی های مختلف در آمریکا نیز از فاصله کمِ هریس و ترامپ و غیرقابل پیش بینی بودن 

نتیجه نهایی انتخابات آمریکا حکایت دارند. 
با این همه، یک نکته مهم در مورد این انتخابات این است که این رویداد، حامل پیامد های قابل توجهی برای 
دیگر کشور های جهان نیز است. موضوعی که تا حد زیادی ناشی از موقعیت اقتصادی و سیاسی آمریکا در عرصه 
نظام بین الملل است. اساسا به همین دلیل هم است که در طی ماه های اخیر و حتی وضعیت کنونی دیدگاه ها 
و مقــالات مختلفــی با محوریت این موضوع مطرح و منتشــر می شــود که روی کار آمــدن هریس یا ترامپ، چه 
تغییراتی را در سیاست خارجی آمریکا در قبال بازیگران مختلف بین المللی نظیر اتحادیه اروپا، چین، روسیه 

و ... در پی خواهد داشت؟
در ایــن رابطــه، بــه طــور خاص عده ای نیز در کشــور ما به این مســاله اشــاره دارند کــه پیروزی کامــالا هریس در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، می تواند گزینه ای مطلوب برای ایران باشد. حامیان این ایده بر این باورند 
که دموکرات ها، رویکرد های منعطف تر و البته تعاملی تری را در قیاس با جمهوری خواهان و چهره هایی نظیر 
دونالد ترامپ اتخاذ می کنند. در آمریکا، بســیاری از خطوط حکمرانی به ویژه در حوزه سیاســت خارجی ثابت 
هستند. متغیر فردی، نَه اینکه از قدرت برخوردار نباشد بلکه با حوزه کنشی و مانور مشخصی رو به رو است. البته 
که این مســاله قاعده ای پذیرفته شــده در عرصه حکمرانی کشــور های مختلف جهان است و حضور دولت ها و 
دولتمردان گوناگون، نمی تواند ایجاد کننده تغییرات جدی و عمیق در سیاست خارجی آن ها باشد با این حال، 

این موضوع در روند سیاست خارجی دولت آمریکا به نحو عینی تری قابل مشاهده است.
از این رو، اینکه توقع داشته باشیم پیروزی کامالا هریس در انتخابات آمریکا و راهیابی او به کاخ سفید، فرصت های 
قابل توجهی را پیش روی ایران قرار خواهد داد و از ســطح تنش ها میان تهران-واشــینگتن تا حد زیادی بکاهد، 
با توجه به مبانی گفتمانی و ثابت بودن اصول سیاســت خارجــیِ خاورمیانه ای آمریکا، نباید آن قدرها هم ایده 

واقع بینانه ای تصور شود.
بســیاری به این نکته اشــاره می کنند که دونالد ترامپ در دوره چهار ســاله حضور خود در کاخ ســفید، ســیلی از 
سیاســت های ضدایرانی را در پیش گرفته و خســارت های زیادی را به ویژه به اقتصاد کشــور ما تحمیل کرد. این 
گزاره غلط نیســت با این حال، باید توجه داشــته باشــیم که معماریِ سیاســت تحریم آمریکا علیه ایران که در 
ســال های اخیر تشــدید شــده و در دوره ترامپ به اوج رسید، در زمان ریاســت جمهوری باراک اوباما و کنشگری 

محوری افرادی نظیر "ریچارد نفیو" پایه ریزی شده است.
در دوره اوباما بود که بانک مرکزی ایران برای نخســتین بار تحریم شــد و یا روند فروش و صادرات نفت ایران با 
موانع جدی رو به رو شــد. به بیان ســاده تر، در زمان اوباما بستر های لازم برای تشدید فشار ها علیه ایران فراهم 
شد و این روند در دوره ترامپ اوج گرفت. از این رو، بیراه نیست اگر دموکرات ها را مغز متفکر تشدید فشار های 
هدفمند علیه ایران توصیف کنیم. این همان اصطاحی است که جو بایدن تنها اندکی پس از پیروزی خود در 
انتخابــات ریاســت جمهوری ۲0۲0 آمریکا در قالب مقاله ای برای "ســی ان ان"، بــر آن تاکید کرد و آن را بهترین 

راهبرد برای اعمال فشار بر ایران ارزیابی کرد.
تردیدی نیست که اگر کامالا هریس نیز رئیس جمهور آمریکا شود، رویکرد های تقابلی دستگاه سیاست خارجی 
آمریکا علیه ایران را مطابق با منافع ملی کشور خود ادامه خواهد داد و در این رابطه، کلیه اقدامات دولت های 

پیشین آمریکا را به مثابه اقداماتی در مسیر چیدنِ میوه معادله تشدید فشار علیه ایران ارزیابی خواهد کرد.

مصاحبه

موفقیتدولتپزشکیاندرسیاست
خارجیبهکدامالتزامهانیازدارد؟

عبدالرضــا فرجــی راد در گفتگــو بــا »جملــه « معتقد 
است، دولت چهاردهم مســیری دشوار را برای اصاح 
رابطــه مخدوش ایران با نظــام بین اللملل پیش روی 
خود می بیند و بنابراین مســعود پزشــکیان باید در این 
موضوع جدیت داشــته باشــد و هر کاری که لازم است، 
هر مشــورت و رایزنــی ای که لازم اســت و همچنین هر 
سیاست ورزی ای که لازم است را در دستور کار خودش 
قرار بدهد تا در شــرایطی که توافق 100 درصدی محال 
است، به یک قراردادی با کشور های صاحب جایگاه در 
دنیا برســد که بتواند وضعیت نابهنجار فعلی را حتی 

المقدور ترمیم کند. 
چــرا که دیگر طاقت جامعه از فشــار ها و محدودیت ها 
طاق شده است و نظام سیاسی چاره ای جز این ندارد که 
برای رفع این مشــکل بزرگ چاره ای کارساز بیاندیشد. 
اســتاد ژئوپلیتیــک و کارشــناس مســائل بین الملل در 
ادامه گفت: البته ناگفته پیداســت، نظام سیاسی ایران 
طوری تعریف شــده اســت که دولــت اختیار تــام را در 
سیاست خارجی ندارد و برای اتخاد تصمیم های مهم 

نیاز به تشخیص شورای عالی امنیت ملی است.
 اما این دلیل نمی شــود، پزشــکیان از زیر بار مسئولیت 
شانه خالی کند. چرا که در همین شرایط، شاهد بودیم 
دولــت روحانــی قدم های مثبتــی در راســتای توافق با 
نظام بین الملل داشت و اگر تصمیم جنجالی دونالد 
ترامپ مبنی بر امضای برگه خروج کشــورش از برجام 
نبود، الان از شر خیلی از مشکاتی که جامعه را گرفتار 

کرده است، رها شده بودیم. 
تکرار می کنم، دولت مستقر می تواند با تکیه بر رویکرد 

کارشناســی و توجه بــه واقعیت های موجود و تشــریح 
صریح و صحیح شــرایط، نظام سیاســی را در راســتای 
توافق با جهان همراه خود کند. به گفته وی، همچنین 
این را باید در نظر داشت، بحران فعلی زمانی می تواند 
به نقطه پایان برســد که کلِ سیســتم تصمیم گیری در 
کشور که در سطوح مختلف به شکلی فعال هستند، به 
این برداشت برسند که گره های که مناسبات اقتصادی، 
سیاســی و حتــی اجتماعی را تحت تاثیر خــود درآورده 
اند، به شرطی باز خواهند شد که بتوانیم در بازار جهانی 
اقتصــاد حضوری جدی داشــته باشــیم کــه تحقق این 
مهــم، چیزی جز کمرنگ شــدن نزاع های بین المللی 
نیست. سفیر اسبق ایران در کشور های نروژ و مجارستان 
تصریح کرد: مساله مهم دیگر این است که دولت باید 
با مردم روراســت باشد و هرآنچه هســت و نیست را با 
افکارعمومی در میان بگذارد. در واقع »مردم_ دولت« 
ترکیب مهمی به شمار می روند و اگر دولت جامعه را از 
فرصت ها و تهدید ها مطلع کند، دســت آورد مهمش 
ایــن خواهــد بود کــه مطالبــات از دولــت مطالبه هایی 
منطبق بر واقعیت باشــد که اگر به این امر توجه شود، 

نارضایتی غیرواقعی صورت نخواهد گرفت. 
ایــن چهــره در ادامــه توضیــح داد: اینکه پزشــکیان در 
جریــان تبلیغــات انتخاباتــی از دادن وعــده توخالــی 
اجتنــاب کرد که این را باید شــاهکار وی تلقی کرد. چرا 
کــه جامعه دولتی را در قــدرت می بیند که به صداقت 
و شــفاف ســازی اعتقــادی راســخ دارد؛ بنابرایــن افکار 
عمومــی بــه دولت زیاد می شــود کــه ایــن می تواند در 
نهایت منجر به گره گشــایی شــود. به هرحال در خاطر 
مردم بســیاری از وعده های انجام نشــده مانده اســت 
و اگــر در مقطعــی نارضایتــی عمومــی نتیجــه ای جــز 
انتخابات با میزان رای حداقلی داشــت، دلیلی جز بی 
اعتمادی مردم از سیســتمی نبود کــه وعده های واهی 

داده بود.
فرجی راد در پایان گفت: مشاهدات این روز ها موید این 
است که اگر اتفاق غیرمنتظره ای رخ ندهد و بازهم اگر 
دستگاه ها بنا را بر تعامل و همراهی با دولت بگذارند، 
می تــوان امید داشــت، مشــکات حتی المقــدور کمتر 
شــده و به همــان میــزان رضایتمندی عمومی بیشــتر 

شود.

خبـــــر

تخریبجنگلهیرکانیبرایساختپارکینگمجتمعگردشگری!
یــک خبرنــگار محیــط زیســت از رونــد غیرقانونــی ســخت 
پارکینــگ در جنگل هیرکانی خبر داد. به گفته او دادســتانی 
مازنــدران پیش تــر مانــع ایــن اقــدام شــده بــود امــا تغییر 

دادستان با ادامه این اقدام غیرقانونی همراه شده است.
زینــب رحیمــی، خبرنــگار محیط زیســت نوشــت: مجتمع 
گردشــگری  الیمالات بــدون مجوز های قانونی بــا در اختیار 
گرفتــن ۲00 هکتــار از جنــگل  هیرکانی ســاخته شــده و حالا 
متولیــان آن قصــد دارنــد محــدوده جدیــدی را بــه عنــوان 
پارکینگ به مجتمع اضافه کننــد همه این روال غیرقانونی 

بوده است.
 وی افــزود: بــا اینکــه در فروردین 1۴03 با حکم دادســتانی 
مازندران ســاخت پارکینــگ مجتمع گردشــگری الیمالات 
متوقف شــده و پرونده قضایی برای متخلفان تشکیل شده 
بود، به محض تغییر دادســتان ساخت پارکینگ در جنگل 

بکر هیرکانی از سر گرفته شد.

تخریب مجدد جنگل الیمــالات مازندران / ماجرا   
چیست؟

سرپرســت اداره کل منابــع طبیعی و آبخیــزداری مازندران 

ســاری گفت: اقدام مجدد ســرمایه گذار منطقه گردشگری 
ســد الیمالات که باعث تخریب بخشی از عرصه های منابع 
طبیعی شــده بــود، بــا ورود نیرو های یــگان حفاظت منابع 
طبیعی متوقف شد. خبر و تصاویری در برخی صفحه های 
اجتماعــی و کانال هــای خبــری و چند پایگاه خبری منتشــر 
شــده که از دســت به کار شــدن مجدد ســرمایه گذار منطقه 
گردشگری الیمالات برای اجرای برنامه های مد نظرش در 

عرصه های تخریب شده منابع طبیعی حکایت دارد.
شــنیده ها و برخی تصاویر منتشــر شــده نشــان می دهد که 
ســازه های فلزی در بخشــی از عرصه خارج از محدوده ســد 
الیمالات که پیش تر توســط ســرمایه گذار تخریب شــده بود 
مشــاهده می شــود. پیگیری صحت این ماجرا از سرپرست 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران-ساری نشان 
می دهد که خبر های منتشــر شــده صحت دارد، اما از اقدام 
ســرمایه گذار بافاصلــه پــس از دریافت گــزارش جلوگیری 

شد.
موســی مقیمی مهــر اظهــار کــرد: روز شــنبه -10 شــهریور- 
بافاصلــه پــس از دریافــت گــزارش مبنــی بــر آغــاز بــه کار 
ســرمایه گذار منطقــه گردشــگری الیمــالات در عرصه های 
خارج از محدوده ســد یگان حفاظت منابع طبیعی اســتان 

و شهرســتان به منطقه اعزام شدند و خودم هم با توجه به 
اهمیت و حساسیت موضوع در منطقه حضور یافتم.

 وی افــزود: حــدود ۸0 متر مربع را برای اســتقرار ســازه های 
پیش ســاخته در ورودی مجموعه تخریب کرده بودند که با 
ورود نیرو های یگان حفاظت منابع طبیعی از ادامه فعالیت 

جلوگیری و سازه های وارد شده به محوطه نیز خارج شد.
سرپرســت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران-
ســاری تصریح کرد: همکاران ما اجــازه تکرار تخلف در این 
عرصه را نمی دهند و هر گونه دخل و تصرف در عرصه های 
تحت مدیریت منابع طبیعی ممنوع است و این اداره کل با 

جدیت مقابل تخلفات اینچنینی می ایستد.
اگرچــه اقــدام مجــدد ســرمایه گذار طــرح گردشــگری ســد 
الیمــالات نور از ســوی سرپرســت اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری مازندران-ساری تایید شده است، اما بررسی ها 
و پیگیری هــا نشــان می دهــد کــه یکــی از فیلم های منتشــر 
شــده در فضــای مجــازی کــه در آن یــک درخــت کهنســال 
توسط بولدوزر به زمین می افتد احتمالا ارتباطی به منطقه 
الیمــالات نــدارد. محمد محمدی فرمانــده یگان حفاظت 
منابع طبیعی شهرســتان نور نیز این موضوع را در گفتگو با 
ایرنا تایید کرد و گفته است که این فیلم ارتباطی به ماجرای 

10 شهریور منطقه الیمالات ندارد.
 ماجــرای قطع درختان در جنگل هــای الیمالات در آخرین 
روز های بهمن ماه سال گذشته خبرساز شده بود. ۲ دستگاه 
لودر و بولدوزر متعلق به پیمانکار یک طرح گردشگری سد 
الیمــالات بــا همراهی برخی مســوولان مربوطــه، اما بدون 
داشــتن مجوز های قانونی در یک حرکت کاما غیرقانونی، 
اقدام به تســطیح مسیر خط انتقال برق فشــار قوی کرده و 
جنــگل را در مســاحتی تقریبــا 1.۵ هکتاری تخریــب کردند. 
گفتــه می شــود کــه در آن عملیــات تســطیح و خاکبــرداری 
حدود سه هزار اصله درخت و نهال از بیخ و بن پاک تراشی 

شد.
 پس از انتشار خبر این تخریب در رسانه ها با دستور دادستان 
پیشین مرکز اســتان، بخش توقفگاه و باجه غیرقانونی اخذ 
وجه در مجتمع گردشــگری الیمالات پلمب و دســتور داده 
شــد با مســببان قطع چهار هزار اصله درخت در این طرح، 

برخورد و خسارت وارده اخذ شود.
17 فروردین 1۴03 نیز مدیر مجموعه گردشــگری الیمالات 
نــور بــه دلیل مراجعه نکــردن به مرجع قضایی بــرای ارائه 
توضیحــات لازم درباره تخریب بخشــی از جنگل الیمالات 

بخش چمستان بازداشت شد.

J O M L E H



مدیرعامل اتحادیه تعاونی های تهران خبر داد؛ 

آغاز ساخت واحدهای 
مسکن اقتصادی

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های تهران خبر داد؛

آغازساخت
واحدهایمسکناقتصادی

صفحه  03

صفحه  03

اخبــــار

توافق برای تشکیل کارگروه ویژه؛

گامیجدیددررفعناترازیبرقو
تسهیلسرمایهگذارینیروگاهی

رئیس سازمان توسعه تجارت ضمن تاکید بر اینکه بانک 
مرکــزی به  خوبــی در روند تخصیــص ارز بــرای واردات 
خودرو همکاری دارد، اعام کرد که ثبت سفارش ها نیز 

بر اساس سهمیه ارزی در حال انجام است.
به گزارش پایگاه اطاع رســانی وزارت صمت، »مهدی 
ضیغمی« رئیس ســازمان توســعه تجــارت ، در رابطه 
بــا آخرین وضعیــت واردات خــودرو و اینکه تاکنون چه 
تعداد خودرو وارد کشور شده است، اظهار کرد: طی پنج 
ماهه گذشته و شهریور ماه، در هر ماه بطور تقریبی عدد 
ثابتی خودرو وارد کشــور شــده است. همچنین عاوه بر 

بیش از 1۵ هزار دســتگاهی که ترخیص شده، قریب به 
۲0 هزار دســتگاه خودرو هم در گمرکات موجود داریم؛ 
ضمــن اینکه تعــدادی خودرو نیــز در مناطق موجود یا 
در حال ســاخت داریم که ثبت ســفارش صورت گرفته 

است.
وی افــزود: بر این اســاس روند واردات خــودرو به امری 
روتیــن و روال تبدیــل شــده و مشــکلی بــه لحــاظ ثبت 
سفارش وجود ندارد. این درحالیست که تخصیص ارز 
هم طبق روال مشــخص توســط بانــک مرکزی صورت 
می گیرد. از ابتدای امســال تاکنون بالــغ بر ۸00 میلیون 

دلار تخصیــص ارز توســط بانــک مرکزی بــرای واردات 
خودرو انجام شده است.

گفتنی اســت، چنــد روز پیش، مجــدداً موضوعی مبنی 
بر اینکه از ابتدای ســال ثبت ســفارش واردات خودرو با 
مشــکل و اختــال مواجه اســت، مطرح و تاکید شــد که 
برخاف وعــده وزیر صمــت دولت ســیزدهم )عباس 
علی آبــادی( در حاشــیه نمایشــگاه اخیــر خــودرو برای 
رفع مشــکل ثبت ســفارش خودروها که آن را مشــکلی 
مقطعــی خوانــد، همچنــان ثبــت ســفارش ها متوقف 

است.

در رابطه با صحت این موضوع، رئیس سازمان توسعه 
تجــارت تصریح کرد: اختالی وجود نــدارد، اما اینگونه 
هم نیست که هر شــخصی بتواند به راحتی درخواست 
دهــد و ثبــت ســفارش وی انجــام شــود؛ چراکــه تعداد 
درخواســت ها بســیار زیــاد و بیــش از ســهیمه  ارزی این 

بخش است.
وی افزود: درخواســت ها انجام می شود، اما سفارش ها 
بــر اســاس توان و ســهمیه ارزی کــه وجــود دارد، ثبت و 
سهمیه تخصیص داده می شود و ثبت سفارش صورت 

می گیرد.

وزیــر نفــت در حکمــی »ســعید توکلی« را به مدت ســه ســال به عنــوان عضو اصلــی هیئت مدیره شــرکت ملــی گاز ایران 
منصوب کرد.

وی همچنین در پیامی جداگانه از خدمات و تاش های مجید چگنی در دوران مدیریت در این شرکت قدردانی کرد.

صفحه 04

برای سیزدهمین سال متوالی؛

مهرتاییدبیمهمرکزیبرسطحیکتوانگریمالیبیمهما

با حکم وزیر نفت؛
»سعیدتوکلی«مدیرعاملشرکتملیگازایرانشد

رئیس سازمان توسعه تجارت خبر داد؛

اختلالیدرثبتسفارشوارداتخودرونداریم

طــرح مســکن اقتصــادی در متراژهــای ۲۵ تــا ۸0 
متــر مربــع در ماهدشــت کــرج کلنــگ زنــی شــد. 
مســئول پروژه گفت که واحدها در قالب تعاونی با 
هزینه متقاضیان ســاخته می شــود و ۴۸ ماه آینده 
تحویل داده خواهد شد. به گزارش روابط عمومی 
اتحادیــه تعاونی هــای عمرانی تهران و بــه نقل از 
ایســنا، عملیات اجرای طرح مسکن اقتصادی به 
تعــداد 3300 واحد به صورت مجتمع هوشــمند 
در واحدهایــی با متراژهای ۲۵ تــا ۸0 متر مربع در 
منطقه ماهدشت کرج آغاز شد. برخی واحدها نیز 

1۲0 متر خواهد بود.
آنطــور که خشــایار باقرپــور – مدیرعامــل اتحادیه 
تعاونی هــای تهــران – اعام کــرد: از چند ماه قبل 
مباحــث حقوقــی، تامین زمیــن و انعقاد قــرارداد 
اســت. در  آغــاز شــده  اقتصــادی  طــرح مســکن 
نمایشــگاه صنعت ســاختمان ســال گذشــته این 
طرح رونمایی و به طور رســمی عملیــات اجرایی 

آن آغاز شد.
وی بــا بیــان اینکه مســکن کوچک متراژ نیــاز کان 
شــهرها و جامعــه امــروز مــا اســت، افــزود: امــروز 
واحدهــای بزرگ متراژ تا حد زیادی از اســتطاعت 
متقاضیان خارج شــده و مردم نیاز به محصولات 

جدیدی در ســبد محصولات صنعت ســاختمان 
دارنــد. باقرپــور بیــان کــرد: در دوره ناتــرازی امروز 
انرژی ساختمان هایی که به صورت سنتی ساخته 
می شود بهره وری را کاهش می دهد و به هدر رفت 

انرژی می انجامد.
وی مــدل اجرای پروژه مســکن اقتصادی را تعاون 
پایه دانســت و گفت: قیمت واحدهــای این پروژه 
تقریباً 30 میلیون تومان در هر متر مربع اســت که 
برای متقاضیان وام در نظر گرفته ایم و 3۵ درصد 
هزینــه تمــام شــده واحدهــا را پوشــش می دهــد. 
طــی هماهنگــی کــه بــا بانک هــا انجــام داده ایــم 
ایــن تســهیات به صورت قرض الحســنه بــا دوره 

بازپرداخت چهار ساله پرداخت می شود.
مدیرعامــل اتحادیه تعاونی عمرانی شــهر تهران 
تاکید کرد: معتقدم باید ساخت مسکن متراژ ادامه 
پیدا کند تا کمبــودی که به این لحاظ در بازار وجود 

دارد رفع شود.
وی دربــاره نحــوه تامین مالی اجــرای طرح گفت: 
پــروژه از طریــق آورده متقاضیــان و بــه صــورت 
تعاونی اجرا می شود. امکان دریافت وام نیز وجود 
دارد در خصــوص فراینده حقوقی و انضباط مالی 

نیز پیش بینی های لازم صورت گرفته است.

ECONOMY
  سه شنبه
   13 شهریور 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1880

J O M L E H N E W S P A P E R

04

یادداشت

فرضعلی سالاری

عملکرد و کارآیی جامعه بر اساس وابستگی متقابل و به هم پیوستگی 
امکانات یا زیرساخت های مختلف فیزیکی، اجتماعی و نهادی عمل 
می کند. زیرســاخت های حیاتی ستون فقرات جامعه مدرن و توسعه 
اقتصادی را تشکیل می دهد و برای رفاه ملی ضروری است. و سیستم 
هــای فیزیکــی و اجتماعی لازم را برای رشــد پایدار فراهــم می کند. از 
انــرژی، سیســتم های  طریــق شــبکه های حمــل و نقــل، شــبکه های 
اجتماعــی،  زیرســاخت های  و  فاضــاب  و  آب  تأسیســات  ارتباطــی، 
کشورها می توانند بهره وری را بهبود بخشند، سرمایه گذاری ها را جذب 
کنند و رفاه کلی شــهروندان خود را افزایش دهند. دولت ها و سیاست 
گــذاران باید توســعه زیرســاخت ها، اطمینان از ســرمایه گــذاری های 
کافــی، برنامه ریزی موثــر و مدیریت کارآمد را در اولویت قرار دهند. با 
انجام این کار، آنها می توانند قفل قدرت تحول آفرین زیرساخت ها را 

باز کنند و زمینه را برای یک اقتصاد شکوفا و مقاومتی فراهم کنند.
زیرســاخت های حیاتی آن دســته از سیســتم های فیزیکی هســتند که 
بــرای حداقل عملیات اقتصاد و دولت ضروری هســتند. آنها شــامل، 
امــا نــه محدود به، مخابرات، انــرژی، بانکداری و مالــی، حمل و نقل، 

سیستم های آب و خدمات اضطراری، دولتی و خصوصی هستند.
در عصر دیجیتال، زیرســاخت های ارتباطی، مانند شــبکه های پهنای 
باند، اتصال به اینترنت و مراکز داده، به عنوان محرک حیاتی توســعه 
اقتصادی ظاهر شــده اند. جریــان کارآمد اطاعــات را امکان پذیر می 
کنــد، تجارت الکترونیک را تســهیل می کند و اتصــال دیجیتال را ارتقا 
می بخشــد. زیرســاخت های ارتباطی قوی به کسب وکارها، کارآفرینان 
و افــراد برای دسترســی بــه بازارهــای جهانی، مشــارکت در معامات 
آنایــن و مشــارکت در اقتصــاد دیجیتــال قــدرت می دهــد. ایــن امــر 
نــوآوری، اشــتراک دانــش و کارآفرینــی را تقویت می کنــد و راه را برای 

رشد اقتصادی و رقابت هموار می کند.
زیرســاخت های انرژی شــامل نیروگاه ها، شــبکه های انتقال، خطوط 
لوله و تاسیســات ذخیره سازی اســت. با تضمین عرضه پایدار انرژی، 
زیرســاخت هــا از تولیــد و رشــد صنعتی حمایت مــی کند، نــوآوری را 
ترویج می کند، سرمایه گذاری های را جذب می کند و بهره وری را در 

بخش ها افزایش می دهد.
زیرســاخت هــای آب و فاضــاب؛ دسترســی بــه آب پــاک و امکانــات 
بهداشتی مناســب برای سامت عمومی، توســعه انسانی و پیشرفت 
اقتصادی ضروری اســت. ســرمایه گذاری در سیستم های تامین آب، 
تصفیه خانه های فاضاب و زیرســاخت های بهداشــتی باعث بهبود 
شــرایط زندگی، کاهش بیماری های ناشــی از آب و افزایش بهره وری 

نیروی کار می شود. 
زیرساخت های اجتماعی؛ زیرساخت های اجتماعی از جمله مدارس، 

بیمارســتان ها، مســکن عمومــی و مراکــز اجتماعــی نقــش مهمی در 
توســعه ســرمایه انســانی و رفاه اجتماعی ایفا می کنند. سیســتم های 
آموزشی و مراقبت های بهداشتی با کیفیت به نیروی کار ماهر و سالم 
کمک می کند که برای رشــد اقتصادی حیاتی اســت. زیرســاخت های 
اجتماعــی همچنیــن انســجام اجتماعــی را تقویــت می کنــد، کیفیت 
زندگی را بهبود می بخشد. با ارائه خدمات عمومی ضروری، محیطی 

مناسب برای توسعه اقتصادی ایجاد می کنیم.
زیرســاخت های شــبکه ای، ماننــد حمل ونقــل و ارتباطــات، خروجــی 
بلندمــدت اقتصــادی را افزایش می دهنــد، زیرا مزایایی را برای ســایر 
بخش ها فراهم می کنند، مانند بهبود کارایی کسب وکار، مکانیسم های 
تحویــل  و  تامیــن  زنجیره هــای  مدیریــت  و  هماهنگــی  بــرای  مؤثــر 
محصول. شبکه های انعطاف پذیر و قابل اعتماد، کسب وکار را ممکن 
می ســازد که منجر به افزایش ســرمایه گذاری و رشد کسب وکار و ایجاد 

فرصت های اقتصادی جدید می شود.
اقتصــادی  شــکوفایی  بــرای  امــن  و  انعطاف پذیــر  زیرســاخت های 
ضروری اســت زیرا نه تنهــا زیربنای عملکرد مؤثر مشــاغل و خدمات 
اســت، بلکه زیربنای اعتمــاد و برنامه ریزی بلندمــدت در یک منطقه 
و در نتیجــه ســطوح ســرمایه گذاری مــداوم اســت. بنابرایــن، تامیــن 
ایــن انعطاف پذیــری و امنیــت می تواند بــه عنوان تزریق مســتقیم به 
اقتصــاد و تولیــد ملی و همچنیــن کاتالیــزوری برای رشــد اقتصادی و 
ســرمایه گذاری بیشتر عمل کند. با این حال، هنگامی که اختالاتی در 
خدمات زیرســاخت هــای حیاتی ارائه می شــود، ماننــد انرژی، حمل 
و نقل و شــبکه های ارتباطی، به طور بالقوه می تواند اثرات مســتقیم 
اقتصــادی پرهزینــه ای داشــته باشــد، ماننــد هزینه تعمیر آســیب به 
ساختارهای فیزیکی، و اثرات غیرمستقیم اقتصادی بر جامعه. مانند 
اختال کسب و کار در زنجیره تامین ملی و افزایش بیکاری کوتاه مدت 

و بلند مدت می باشد.
دسترســی کافی به منابع انرژی مقرون به صرفه و پایدار، مانند برق و 
سوخت، دسترســی به فناوری اطاعات برای تولید صنعتی، فعالیت 

های تجاری و عملکرد کلی اقتصاد مدرن بسیار مهم است. 
زیرساخت های خوب طراحی شده یک محرک اساسی برای شکوفایی 
ملی اســت و پیش نیازی برای توســعه اقتصادی و رشــد آینده اســت. 
زیرساخت ها بهره وری، کیفیت زندگی و پیشرفت اقتصادی یک کشور 
را با پیشبرد تولید، ایجاد شغل، و بهبود بهره وری و کارآیی امکان پذیر 
مــی کند. بــا فراهم کردن شــبکه های حمایتی زیرســاختی )پدافندی، 
مکمــل و جایگزیــن( که همه ما بــه آنها تکیه می کنیم، زیربنای رشــد 
اســت. رابطه متقابل بین زیرســاخت های حیاتی، رفاه ملی و اقتصاد 
ملــی در ســطح اســتراتژیک و زیرســاخت های مــدرن و کارآمــد برای 

موفقیت اقتصادهای و رفاه ملی حیاتی می باشد.
حکمرانی خوب برای انعطاف پذیری زیرساخت های حیاتی و چالش 
های تأمین و حفاظت از آن نکته اساســی در راهبرد پدافند غیرعامل 

و توسعه ملی در تأمین زیرساخت های حیاتی سرزمینی می باشد.
زیرساخت خاکستری زیرساختی است که توسط انسان برای مدیریت 
منابــع طبیعی و عملکردهای انســانی طراحی شــده اســت. به عنوان 

مثــال، مدیریــت تامیــن آب مســتلزم مدیریــت منابــع آب، توزیــع و 
زهکشــی از طریــق خطــوط لوله، تاسیســات تصفیــه آب و پســماند، و 
مخــازن اســت. ایــن روش مدیریــت آب بر روی شــیوه های ســاخت و 
ســاز طراحی شده برای جلوگیری از هر گونه رشد بر روی آن و محدود 
کردن نفوذ آب به زمین تمرکز می کند، بنابراین منجر به رواناب بیشتر 
طوفان، به ویژه در مناطق شهری می شود. زیرساخت های خاکستری 
مهندسی شده در مناطق شهری برای اطمینان از کیفیت و کمیت آب 
برای آشامیدن، تصفیه حجم بالای آب در فضاهای کوچک و حمل و 

نقل آب مورد نیاز است.
زیرســاخت ســبز عبارت اســت از »اســتفاده اســتراتژیک از شبکه های 
زمین هــای طبیعــی، مناظــر کاری، و دیگــر فضاهــای بــاز بــرای حفظ 
ارزش هــا و عملکردهــای اکوسیســتم و ارائــه مزایــای مرتبــط بــرای 

جمعیت انسانی«.
زیرســاخت آبــی به عناصــر طبیعی یا مصنوعــی آب ماننــد رودخانه 
هــا، برکــه ها، تالاب هــا و کانال ها اشــاره دارد که بــرای بهبود خدمات 
اکوسیستمی به هم متصل شده اند. زیرساخت سبز آبی فرصتی برای 
پیوســتن به فضاهای ســبز و آبی فعال زیست محیطی از طریق شبکه 

های سودمند است.
زیرســاخت های خاکستری و ســبز آبی مهندسی شده زیرساخت های 
ملموسی مانند سدها، پل ها، حمل و نقل، منبع تغذیه و بیمارستان ها 
هستند. این ساختارها برای به حداکثر رساندن بهره برداری و خروجی 
نیــاز به برنامه ریزی، سیاســت، مقــررات، نگهــداری و مدیریت دارند. 
پیونــدی که بر اتصــال، پیش بینی، تنظیم و مدیریت زیرســاخت های 
ملموس حاکم اســت، بســیار مهم اســت و بــه دارایی های نامشــهود 
می باشــد. بنابراین، زیرســاخت هــای حیاتی را می تــوان به طور کلی 
به دارایی های مشــهود و نامشــهود طبقه بندی کرد. آنها همچنین به 
عنوان دارایی های ســخت و نرم برای زیرساخت های حیاتی شناخته 
می شــوند. تعادل و حفظ زیرســاخت های خاکســتری، آبی و ســبز بر 

اساس شرایط و اکوسیستم اجتماعی-اقتصادی محلی مهم است.
سیاست ســرمایه گذاری خاص برای انعطاف پذیری زیرساخت های 
حیاتی مهم اســت. ســرمایه گذاری در زیرســاخت ها و نحوه مدیریت 
ایــن ســرمایه گــذاری ها نیز مــی توانــد تأثیر قابــل توجهی بــر اهداف 
اقتصــادی دولت داشــته باشــد. ســرمایه گذاری های جدیــد می توانند 
ســهم قابل توجهــی در بهره وری و عملکرد اقتصادی داشــته باشــند 
اگر نســبت ســود به هزینه بالایی داشــته باشــند. ســرمایه گذاری های 
زیرســاختی بــرای عملکــرد اقتصاد ضروری اســت و به کارایی کســب 
و کار، اتصــال و رشــد کســب و کار کمک می کند که مــی تواند منجر به 

پایداری و افزایش اعتماد به زیرساخت های فعلی و آینده شود.
 این باور و ایمان به فردایی بهتر اســت که اشــک شــوق را به چشــمان 
مــا مــی آورد و قلبمــان را لبریــز از عشــق به ایــن ســرزمین می کند. ما 
هرگز دســت از تاش نمی کشــیم، زیرا به قدرت اراده و توانمندی های 
بی پایــان این ملت باور داریم. روزی فرا خواهد رســید که تمام دنیا به 
ایران نگاه کند و ببیند که چگونه از دل دشواری ها، سرزمین قهرمانان 

برخاسته و به قله های بلند صنعت و پیشرفت دست یافته است.

نقشزیرساختهایحیاتیدرتوسعهاقتصادی
وشکوفاییملی

 رکوردشکنی جدید بیمه ملت
 در مرداد ۱۴۰۳؛

رشدخیرهکننده
906درصدی

 کنُشگر برنامه ریزی و توسعه منطقه ای

به گزارش روابط عمومی صندوق توسعه ملی، در 
جلســه ای مهم که در محل صندوق توســعه ملی 
برگزار شد، وزیر نیرو و رئیس صندوق توسعه ملی، 
به بررسی موضوع ناترازی برق و چالش های پیش 
روی ســرمایه گذاری بخــش خصوصــی در حــوزه 

تأمین نیروگاه ها پرداختند.
در ایــن نشســت، عاوه بر بررســی موانــع موجود، 
پیشــنهاداتی برای تســهیل فرآیند ســرمایه گذاری 
در حوزه انرژی مطرح شــد. یکی از نتایج مهم این 
جلســه، تصمیم به تشــکیل کارگروه ویژه ای برای 
تأمین مالی نیروگاه ها بود که با حضور نمایندگان 
صندوق توسعه ملی، وزارت نیرو و وزارت اقتصاد 
بــه منظــور هماهنگــی و همــکاری در تأمین مالی 
پروژه هــای نیروگاهــی تشــکیل خواهــد شــد. ایــن 
کارگروه موظف اســت راهکارهــای عملیاتی برای 
رفع موانع موجود در مســیر سرمایه گذاری بخش 
خصوصــی و تســریع در تأمین مالــی نیروگاه های 

جدید را بررسی و اجرایی کند.
یکــی دیگــر از نتایج کلیــدی این جلســه، توافق بر 
ســر اعطای مجوز به نیروگاه هایی بــود که از طرف 
صنــدوق توســعه ملی تأمیــن مالی می شــوند. بر 
اســاس ایــن توافــق، وزارت نیرو به ایــن نیروگاه ها 

اجــازه خواهــد داد که بــرق تولیدی خــود را با نرخ 
بازار به فروش برســانند. ایــن اقدام با هدف ایجاد 
توجیــه اقتصــادی بیشــتر بــرای ســرمایه گذاران و 
افزایــش درآمــد نیروگاه هــا صورت می گیــرد. این 
مجوز به نیروگاه ها امکان می دهد که در شــرایطی 
رقابتی و با نرخ هایی که خود تعیین می کنند، برق 

تولیدی را به مشتریان عرضه کنند.
در ایــن نشســت، وزیر نیــرو قول داد که مشــکات 
مربــوط بــه بازپرداخــت مطالبــات ارزی صندوق 
توســعه ملــی از نیروگاه هــا را بــا جدیــت پیگیــری 
و رفــع کنــد. همچنیــن در این جلســه، گزارشــی از 
ســوی صندوق توســعه ملــی ارائه شــد کــه در آن 
به عملکــرد صندوق در تأمین مالــی نیروگاه های 
موجود و همچنین پیشــنهادات این صندوق برای 
تأمین مالی نیروگاه های جدید اشــاره شــد. شایان 
ذکر است صندوق توسعه ملی در طی این سالها، 
با ظرفیت موجود همواره تاش کرده است نقش 
خــود را در تأمیــن انرژی پایدار کشــور ایفا کند. این 
جلســه بــا تاکید بر همکاری مســتمر میــان وزارت 
نیــرو، وزارت اقتصــاد و صنــدوق توســعه ملی در 
جهــت رفع ناتــرازی بــرق و توســعه ظرفیت های 

تولید انرژی کشور به پایان رسید.

توافق برای تشکیل کارگروه ویژه؛

گامیجدیددررفعناترازیبرقو
تسهیلسرمایهگذارینیروگاهی

فروشحقبیمهدریکماه



سرپرســت و رئیس هیــأت مدیره بانــک دی با 
تأکیــد بر این که نباید اقدامــات روزمره و جاری 
شــعب، آن هــا را از بازاریابی و جذب مشــتریان 
و منابــع جدیــد بــاز دارد، گفــت: همــه ما عهد 
بســته ایم که با صددرصد توان و ظرفیت خود، 
بانک را در مســیر رســیدن به جایگاه مطلوبش 

هدایت و حمایت کنیم.
به گزارش روابط عمومی بانک دی؛ اســماعیل 
جلیلی، سرپرست و رئیس هیأت مدیره بانک، 
در جلسه هم اندیشی با رؤسای شعب استان ها 
بــا بیان اینکه اهداف تعیین شــده در نقشــه راه 
بانــک بایــد بــا ســرعت و دقــت محقق شــوند، 
اظهار کرد: ایجاد ارتبــاط حداکثری میان بانک 
با بازارهای پیرامونی در اســتان ها و نیز افزایش 
اعتمــاد مشــتریان، راه ایجــاد پایــداری در روند 

رشد و توسعه فعالیت های بانک است.
وی آموزش کارکنان، افزایش اختیارات شــعب 
و ایجــاد انگیــزه میــان همــکاران را از الزامــات 
پویایی در شعب دانست و خاطرنشان کرد: باید 
ضمن تجدیدنظر در نحوه توزیع منابع انسانی 
ارزیابــی  شــاخص های  فیزیکــی،  امکانــات  و 
عملکــرد نیز بهینه شــود، به گونــه ای که نتایج 
دریافتــی از ارزیابی هــا بــه واقعیــت نزدیک تــر 

باشد.
جلیلــی همچنیــن از همــکاران بانــک دی در 
سراســر کشــور خواســت پس از اشــراف به امور 

و جزئیــات کارکردهــا و فرایندها، پیشــنهادهای 
اصاحــی خود را بــه مدیران بالادســتی منتقل 
کننــد تــا همه ظرفیــت بانــک بــرای حرکت به 

سمت تحقق اهداف به کار گرفته شود.
در ادامــه ایــن نشســت همت الله حســین زاده، 
عضــو هیأت مدیــره بانک، پایبنــدی به اهداف 
تعییــن شــده بــرای شــعب را الزامــی خوانــد 
و گفــت: بــا اصــاح رویه هــا به ویــژه در حــوزه 
اعتباری، باید نسبت تســهیات تکلیفی به کل 

تسهیات پرداختی بانک کاهش یابد.
وی همچنیــن بــا تأکید بر اینکه هر شــعبه، یک 
بانک است، خاطرنشان کرد: تراز عملیاتی، سود 
و زیان، ترکیب منابع انسانی، آموزش کارکنان، 

مطالبات غیرجاری و سایر شاخص هایی که در 
کل بانک به طور مرتب پایش می شود، باید در 
شــعبه توسط مســئولان آن در دوره های زمانی 
کوتاه مدت ارزیابی و نسبت به بهینه کردن آنها 

اقدام شود.
در ابتدای این جلســه، رســول ســعیدی رئیس 
اداره مدیریــت پــروژه، برنامه ریــزی و ارزیابــی 
عملکرد، گزارشی از فعالیت شعب استان های 
بانــک دی ارائه کــرد. همچنین جلیل بی نظیر، 
جواد افتخاری، بهزاد روشــن و رؤســای شــعب 
اصفهــان، مرکــزی مشــهد، ارومیــه، بوشــهر و 
اردبیــل نیز بــه بیــان دیدگاه هــای خــود درباره 

چگونگی تحقق اهداف بانک پرداختند.

سرپرست بانک دی در جلسه هم اندیشی با رؤسای شعب استان ها:

انگیزهلازمبرایتحولکارهمکارانشعب
فراهمشود

اقتصاد

بانکداری ویدیویی؛ خدمتی جدید در 
دسترس تمامی مشتریان بانک ملت

بانکداری

بانکداری ویدیویی که برای نخســتین بار از ســوی بانک ملت و در بســتر سامانه 
مگابانک ارائه شده، در دسترس تمامی مشتریان قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، بانکداری ویدیویی که خدمتی مجازی با 
حفظ ارتباطات انسانی است و با هدف افزایش رضایتمندی مشتریان و کاهش 
مراجعــات حضوری به شــعبه طراحــی و اجرایی شــده، امکان ارائه بخشــی از 

خدمات بانکی را به صورت غیرحضوری برای مشتریان فراهم کرده است.
بــر اســاس این گــزارش، خدمت بانکــداری ویدیویی بــا تکیه بر فنــاوری ارتباط 
ویدیویی زنده، بســتری امن را برای ارائه انواع خدمات بانکی فراهم می سازد و 
از این پس تمامی مشتریان حقیقی ایرانی غیرمحجور می توانند با نصب یا به 
روزرسانی آخرین نسخه منتشرشده سامانه مگابانک و انتخاب گزینه بانکداری 

ویدیویی، این خدمت جدید را دریافت کنند.
بر این اســاس، این خدمت پرکاربرد که بر اســاس نیاز روز مشــتریان راه اندازی 
شده، انتقال وجه )ساتنا، پایا و داخلی( را که از پرکاربردترین خدمات مورد نیاز 
مشتریان است امکان پذیر ساخته است و در مراحل بعدی با هدف پاسخگویی 
مطلوب و بهینه به نیاز مشتریان، خدمات قابل ارائه بر این بستر، توسعه خواهد 

یافت.
ایــن گــزارش حاکی اســت، برای اســتفاده از ایــن خدمت، شــماره تلفن همراه 
حساب کاربری مشتری در مگابانک با شماره ثبت شده در سامانه متمرکز بانک، 
باید تطابق داشــته باشــد و در زمینه حســاب های اشــتراکی، امکان برداشــت از 
حساب و انجام حواله، صرفاً برای حساب هایی که دارای شرط»برداشت هریک 

به تنهایی« باشند، میسر است.

اقتصادی 04Economy
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اخبــــاریادداشت

صلاحیت متقاضیان استخدام 
بانک توسعه صادرات ایران 

ارزیابی می شود
     ارزیابی سه برابر ظرفیت پذیرفتگان آزمون استخدامی 
بانک توسعه صادرات ایران درهفته پایانی شهریورماه 

برگزار می شود.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، 
ارزیابــی صاحیت ها و شایســتگی عمومی حدود ســه برابر ظرفیت 
متقاضیان استخدام بانک در روزهای ۲5 و ۲6 شهریور ماه سالجاری 
از ســاعت ۸ لغایت 17 درموسسه رشد و مهارت نیکان انجام خواهد 

پذیرفت.
موسسه رشد و مهارت نیکان از موسسات دارای مجوز از سازمان اداری 
و استخدامی کشور، در بزرگراه یادگار امام جنوب، نرسیده به فرحزاد، 
خیابان ایثارگران شــمالی، نبش کوهسار ســوم، شماره 36، واقع شده 

است.
گفتنی است آزمون استخدامی بانک توسعه صادرات ایران به منظور 
تأمین نیروی انســانی مورد نیاز بانک، روز جمعه 11 خرداد ماه 1403 

باحضور تعداد ۵101 نفر برگزار شده بود.

گفت وگوی بی واسطه مدیران 
ارشد بانک ملی ایران با مشتریان

    در آستانه هفته بانکداری و نود و ششمین سالروز تاسیس 
بانک ملی ایران مشتریان گرامی می توانند بدون واسطه 
با مدیران ارشد این بانک گفت وگو کرده و پاسخ سوالات 

خود را دریافت کنند.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، مدیران ارشــد بانک ملی 
از تاریــخ 17 الــی ۲1 شــهریور مــاه بــا حضــور در واحد ارتبــاط مردمی 

پاسخگوی سوالات مشتریان خواهند بود.
بر اســاس جــدول زمانــی در تاریخ17/6/1403مشــتریان مــی توانند 
نظــرات، پیشــنهادات، انتقادات خود را از ســاعت 9 الــی 11  ، 10 الی 11 
و 1۲ الــی 13 به ترتیب با حســن کاظمی، عضــو هیات عامل و معاون 
منابع انســانی، جواد بخشــی، عضو هیات عامل و معاون پشتیبانی، 
امیرمسعود رزازان عضو هیات عامل و معاون مالی در میان بگذارند .
همچنیــن روز یــک شــنبه 1۸/6/1403عباس شــفیعی رئیس هیات 
مدیــره از ســاعت ۸ الــی 9:30 و عبــاس پیــروزی عضوهیــات عامــل 
و معــاون اعتبــاری از ســاعت 9:30 الــی 11 در واحــد ارتبــاط مردمــی 

پاسخگوی تماس مشتریان خواهند بود.
حســن مونســان عضو هیــات عامــل و معاون امــور شــعب در تاریخ 
۲0/6/1403 از ســاعت7:30 الی 9 و حمیدرضا مختاریان عضو هیات 
عامــل و معــاون فنــاوری اطاعات و شــبکه ارتباطــات نیــز در تاریخ 
۲1/6/1403 از ساعت ۸ الی 10 با حضور در این واحد با مشتریان سخن 

خواهند گفت.
گفتنی است مشتریان گرامی می توانند از طریق شماره تماس 64140 
کلیــد 3 با واحــد پاســخگویی بانک ملی ایــران تماس حاصــل کرده 
و  مطابــق جــدول زمانی اعام شــده با مدیران ارشــد بانک، پیرامون 

سوالات و مشکات خود گفت و گو کنند.

افتتاح شعبه آبادان بانک 
اقتصادنوین

    شعبه آبادان بانک اقتصادنوین که پیش ازاین به منظور 
انجام عملیات بازسازی به محل موقت منتقل شده بود 
با اتمام عملیات بازسازی و تجهیز در محل قبلی آماده 

ارائه خدمات به هم وطنان گرامی است.
به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، شعبه آبادان )کد 19۲1( 
که بر اســاس هویت بصری جدید این بانک طراحی و تجهیز شده، از 
روز شــنبه 10 شــهریورماه 1403 در محل قبلی خود به نشــانی آبادان، 
خیابــان گمرک، روبروی اداره بندر پذیرای مشــتریان ارجمند خواهد 

بود.

توضیحات بانک آینده در خصوص 
خبر اعطای تسهیلات یک میلیارد 

تومانی
       بانــک آینــده پیــرو انتشــار خبــر اعطای تســهیات یک 
میلیــارد تومانی بانک آینــده در برخی از رســانه ها و به 

منظور تنویر افکار عمومی توضیحاتی را منتشر کرد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بانــک آینــده؛ بــه آگاهــی 
می رســاند؛ نظــر به برنامــه بانک آینده در راســتای بهبود و بازســازی 
ســاختارهای مالی به جهت رشــد و تعالی این بانــک در حال حاضر 
هیچ گونه تسهیات با مبلغ یک میلیارد تومانی را پرداخت نمی نماید.
شــایان ذکــر اســت؛ بانــک آینــده در راســتای ایفــای مســئولیت های 
اجتماعی خود و هم ســویی با سیاست ها و برنامه های دولت مبنی بر 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و در عمل به تعهدات تکلیفی 
پرداخت وام های قرض الحســنه ازدواج، و فرزنــد آوری و همچنین با 
هدف حمایت از تولید، کارآفرینی و حمایت از بنگاه های خرد و رونق 
تولید داخلی، تسهیاتی در قالب تبصره 1۸را در دستور کار خود دارد. 

ثبت 6۰ هزار تراکنش بانک شهر 
از سوی زائران اربعین 

        مدیرامورسیستم های بانکی بانک شهر از ثبت حدود 
60 هــزار تراکنــش در خودپردازهای این بانک از ســوی 

زائران اربعین حسینی خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، سید عباس نوربهاء 
با اشــاره به استقبال گســترده زائران اربعین سرور و ســالار شهیدان از 
خدمات این بانک در مرزهای کشور، گفت: امسال نیز همانند سالیان 
گذشــته، شــاهد اســتفاده هموطنــان از خودپردازهای بانک شــهر در 
مرزهای کشــور بوده و خوشبختانه همکاران بانک توانستند، خدمات 

بانکی را به بهترین نحو ممکن به زائران ارائه کنند.
نوربهاء با اشــاره به اینکه برداشــت وجه از خودپردازهای بانک شــهر 
بیشــترین رکورد در میــان خدمات بانکــی را در ایام اربعین حســینی 
بــه خود اختصاص داده اســت، عنوان کرد: بیــش از 30 هزار تراکنش 
برداشــت وجــه در خودپردازهــای بانک شــهر در مرز مهــران به ثبت 

رسیده است.
وی با تاکید بر اینکه در حدود 56۸ میلیارد ریال انتقال وجه بواســطه 
خودپردازهــای بانــک در مــرز مهــران انجام شــده اســت، ادامــه داد: 
خودپردازهای بانک شهر بیش از ۲1 هزار تراکنش انتقال وجه و 5 هزار 

تراکنش پرداخت قبض را به ثبت رسانده اند.
مدیر امورسیســتم هــای بانکی بانک شــهر با بیان اینکــه در مجموع 
در حــدود 60 هزار تراکنش توســط خودپردازهای بانک شــهر به ثبت 
رســیده اســت، گفت: همچنیــن بیــش از 1۲۸ میلیارد ریــال پول نقد 
از خودپردازهــای بانــک شــهر در مرز مهــران توســط هموطنان عزیز 
برداشت شده است. نوربهاء در پایان گفت: خدا را شاکریم که کارکنان 
بانک شهر در سال جاری نیز توانستند؛ با برپایی موکب و ارائه خدامات 
برتــر بانکی به زائــران اربعین حســینی؛ جلوه های زیبایی از عشــق و 

دلدادگی به ساحت سیدالشهدا )ع( را خلق کنند.

رکوردشکنی جدید بیمه ملت در مرداد ۱۴۰۳؛

رشدخیرهکننده906درصدیفروشحقبیمهدریکماه
براســاس گزارش منتشــر شــده در ســامانه کدال، شرکت 
بیمــه ملــت بــا عملکــرد درخشــان در 5 مــاه اول ســال 
1۴03، رکــورد جدیــدی در صنعــت بیمــه کشــور بــه ثبت 

رساند.
به گــزارش روابط عمومی بیمه ملت، بر اســاس گزارش 
منتشــر شــده در ســامانه کدال، ایــن شــرکت در عملکرد 
ماهانــه خود در مــرداد ماه 1403، رشــد خیره کننده ای را 

تجربه کرده است.
بــر اســاس ایــن گــزارش، بیمــه ملــت بــا افزایــش 906 
درصــدی فروش حــق بیمــه در مردادماه 1۴03، نســبت 
بــه مدت مشــابه ســال قبل، توانســته اســت بــه درآمدی 
معــادل 34,5۲3,4۲۸ میلیــون ریــال دســت یابــد. ایــن 
رشد چشــمگیر نشان از استراتژی موفق شرکت در جذب 

مشــتریان جدید و افزایش سهم بازار دارد.
عــاوه بر رشــد فــروش، شــرکت بیمــه ملت در ایــن ماه 
تــراز مثبــت 7۲۸ درصــدی را نیــز ثبت کرده اســت. این 
دســتاورد قابــل توجه، بیانگــر مدیریت مناســب هزینه ها 

و بهره وری بالای عملیات شــرکت است.

مالــی  ســال  ماهــه   5 عملکــرد  بــه  جامع تــر  نگاهــی  در 
منتهــی بــه اســفند 1403، شــرکت بیمــه ملــت همچنان 
رونــد رو بــه رشــد خــود را حفــظ کرده اســت. بــا افزایش 
۸64 درصــدی فروش حق بیمه نســبت به مدت مشــابه 
ســال قبل، درآمد شــرکت به مبلغ 154,۲10,031 میلیون 
ریال رســیده اســت. همچنین، تراز مثبت 1۲04 درصدی 
در عملکرد تجمیعی، نشــان از ســودآوری پایدار شــرکت 

دارد.
کارشناســان صنعــت بیمــه، موفقیت هــای اخیر شــرکت 
بیمــه ملــت را ناشــی از اســتراتژی های نویــن بازاریابی و 
فــروش، تنــوع محصــولات و خدمــات، مدیریت ریســک 

موثــر و … عنوان می کنند.
شــرکت بیمه ملت با عملکرد درخشــان خود در ماه های 
اخیر، توانســته اســت بــه عنوان یکــی از بازیگــران اصلی 
بــازار بیمــه کشــور مطرح شــود و رونــد صعودی مســتمر 
و یکنواختــی را تجربــه کنــد. رشــد قابــل توجــه درآمدهــا 
و ســودآوری، نشــان از اســتراتژی موفــق شــرکت و آینده 

روشن آن دارد.

طبــق اعــام بیمــه مرکــزی جمهوری اســامی ایــران، شــرکت بیمه "مــا" برای 
سیزدهمین سال پیاپی، رتبه یک توانگری مالی را کسب کرد.

به گزارش روابط عمومی بیمه "ما"؛ نسبت توانگری مالی این شرکت برای سال 
1403 معادل 15۸ درصد و در ســطح یک توســط بیمه مرکزی ج.ا.ا تایید شــده 

است.
بر اســاس این گزارش، اســتقرار بیمه "ما" در بالاترین ســطح توانگــری مالی در 
بین شرکت های بیمه عاوه بر تحکیم توان شرکت در ایفای تعهدات و افزایش 
اطمینــان ذینفعــان به جایگاه شــرکت، موجب دســتیابی بیشــتر بیمــه "ما" به 
بازارهای جدید و درنتیجه رشد و سودآوری منتج به توسعه برای آن خواهد بود.

در متــن نامه بیمه مرکزی ج.ا.ا آمده اســت: »در اجرای مــاده 6 آیین نامه نحوه 
محاسبه و نظارت بر توانگری مالی موسسات بیمه )شماره 69( و حسب بررسی 
و کنترل انجام شده، بر اساس آخرین صورت های مالی سال 140۲ و پس از اعمال 
تعدیات طبق محاســبات صورت گرفته، نسبت توانگری مالی آن شرکت برای 
ســال 1403، معــادل 15۸ درصد)ســطح 1( مورد تایید بیمــه مرکزی جمهوری 

اسامی ایران است.«

گفتنی است شرکت بیمه "ما"  از ابتدای اجرایی شدن آیین نامه شماره ۶9 شورای 
عالی بیمه تا کنون، با مدیریت صحیح منابع، کنترل ریسک  و  افزایش سرمایه؛ 

موفق به حفظ سطح یک توانگری مالی خود در صنعت بیمه بوده است.

برای سیزدهمین سال متوالی؛

مهر تایید بیمه مرکزی بر سطح یک توانگری مالی بیمه ما

فناوریبانک

»وهب متقی نیا«، سرپرســت و رئیس هیات مدیره بانک کشاورزی 
به مناســبت هفته دولت طی ســخنانی، تعامل سازنده میان بانک 
هــا و دولــت را عاملــی مهــم و کلیــدی در پایــداری سیســتم مالی و 
اقتصادی کشــور، رونق اقتصاد و پیشبرد سیاست های مالی دولت، 
بهبود معیشــت و رفاه هموطنان و نهایتا شکوفایی اقتصادی کشور 

دانست.
بــه گــزارش روابــط عمومی بانک کشــاورزی، متقــی نیا با اشــاره به 
کارنامــه عملکــردی موفق بانک کشــاورزی در همــکاری با دولت و 
پیشــبرد برنامه هــای وزارتخانه هــای متبوع، اظهار داشــت: تجربه 
نشــان داده اســت که همکاری و اقدامات مسئولانه بانک ها ضامن 
تحقق سیاســت های اقتصادی دولت اســت و در مقابل، پشتیبانی 
و همراهــی دولــت، نقــش اساســی در تقویــت تــوان مالــی و تداوم 
عملکــرد حمایتــی بانک هــا دارد و نهایتــا این تعامل دوســویه، به 
پایــداری اقتصادی، امنیت ملی و پیشــبرد اهــداف نظام منجر می 

شــود. سرپرســت بانک کشــاورزی در بخش دیگری از سخنان خود، 
پرداختن به مقوله » اقتصاد دانش بنیان« را با توجه به نقش حیاتی 
آن در » تامین امنیت غذایی کشور« بسیار ضروری دانست و گفت:  
بانک کشاورزی با اقدامات حمایتی و تامین مالی بخش کشاورزی و 
صنایع وابســته، در راستای رشد شاخص های اقتصاد دانش بنیان، 
از جملــه ارتقای ضریب کاربرد فناوری هــای نوین در تولید، گذار از 
کشاورزی سنتی و معیشتی به کشاورزی نوین و صنعتی، رشد کمی 
و کیفــی تولیــدات دانــش بنیان، افزایــش اثربخشــی و کارایی نهاده 
هــای تولیــد از طریق روش هــای دانش بنیان، حذف واســطه گری، 
تنظیــم بازار و کنتــرل قیمت محصولات مرتبــط از طریق مدیریت 
زنجیره تامین و ... ، تاش می کند و می کوشــد با تکیه بر مشــارکت 
و همراهی مردم و اعتماد ارزشــمند مشتریان، رسالت خود را برای 
ســربلندی و آبادانی کشورمان و  پایداری سفره هموطنان گرامی به 

بهترین نحو به انجام رساند.

سرپرست بانک کشاورزی تاکید کرد؛

تعاملدوسویهبانکهاودولت،ضامن
پایداریسیستماقتصادیکشور

جلســه  بررســی و تعامــات فــی مابیــن وزارت ارتباطــات و فنــاوری اطاعات 
و پســت بانک ایــران به منظور بررســی تبصره هــای قانونــی و تفاهم نامه های 
همکاری مشترک عصر روز یکشنبه 11 شهریور ماه سال جاری به میزبانی بانک 

برگزار شد.
بــه گــزارش اداره کل روابط عمومی پســت بانــک ایران، در این جلســه آخرین 
وضعیت تســهیات تبصره های قانونی و تفاهم نامه های همکاری مشــترک با 
حضور امیر محمدزاده لاجوردی معاون وزیر و رئیس سازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی و بهزاد شیری مدیرعامل بانک، حسین محمدی سرپرست 
معاونــت اعتبــاری و بیــن الملــل و داود قزلبــاش مدیر امور شــعب اســتانها و 

بازاریابی بررسی شد.
بنابراین گزارش، پست بانک ایران به عنوان بانک توسعه ای و تخصصی حوزه 
ارتباطــات و فنــاوری اطاعــات، نقش موثری در حمایــت از فعالان این بخش 
و کمــک به توســعه و رونق کســب و کارهای دانــش بنیان و اســتارت آپ ها ایفا 

می کند.

برای تعاملات و زمینه های توسعه همکاری ها؛
جلسه وزارت ارتباطات و 

فناوری اطلاعات و پست بانک 
ایران برگزار شد



قرارداد احداث تله سیژ در 
منطقه گردشگری نورالشهدا 

ک منعقد شد ارا

صفحه  05

صفحه  05

رئیس ســازمان راهداری و حمل و نقل جــاده ای در خبـــــر
نشســت هماهنگی جابجایی زائــران حرم رضوی بر 
همــکاری و همراهــی تمامــی ادارات کل راهــداری و 
حمل ونقــل جاده ای اســتان ها برای خدمت رســانی 

مطلوب به زائران در دهه پایانی صفر تاکید کرد.
بــه گزارش روابط عمومی ســازمان راهداری و حمل 
ونقل جاده ای، داریوش امانی در نشست هماهنگی 
برای اجرای شــیوه نامه اباغی تأمین نــاوگان زائران 
حــرم رضــوی و تســهیل جابجایــی و برگشــت زوار 
که در مشــهد مقدس برگزار شــد، با تقدیــر از تاش 
شــبانه روزی و بی وقفــه خادمــان حوزه حمــل و نقل 
و راهــداری بــرای خدمت رســانی به زائــران اربعین 
حسینی اظهار داشت: امسال تاشگران حوزه حمل و 
حمل و راهداری با وجود گرمای شدید در بازه زمانی 
اربعین با تمام توان، خدمات شایسته ای را به زائران 

و عاشقان اباعبداله الحسین)ع( ارائه کردند.
حمــل  و  راهــداری  ادارات  کل  مدیــران  از  وی 
ونقــل جــاده ای در اســتان ها خواســت تــا موضــوع 
خدمت رسانی به زائران دهه پایانی صفر را با جدیت 
پیگیری کنند و از تمام ظرفیت های موجود در کشور 
برای خدمت رســانی به زائران استفاده کنند تا حوزه 
راهداری وحمل ونقل جــاده ای در اجرای این رویداد 

مهم نیز سربلند باشد.
امانی تاکید کرد: تمامی فعالان تولید کننده خدمات 
حمــل و نقــل عمومــی جــاده ای، جهــت جابجایی 
زائــران دهــه پایانــی صفــر از روز سه شــنبه 13 تــا روز 
جمعه 1۶ شــهریور مــاه در مشــهد در آمادگی کامل 
خواهند بود و بر اساس تشخیص مدیریتی و تحلیل 
کارشناسی تا شنبه نیز این خدمت رسانی و جابجایی 

مسافران و زائران ادامه داشته باشد.

وی تاکیــد کــرد: در دهه پایانــی صفر، دوازده اســتان 
بیشترین تردد زائران را به مشهد الرضا دارند و برای 
تامین ناوگان حمل و نقل جاده  ای باید تدابیر ویژه ای 

را اتخاذ نمایند.
امانــی تصریح کرد: امســال بــه طور متوســط روزانه 
۲000 سرویس ناوگان اتوبوسی برای جابجایی زائران 

مشهد مقدس پیش بینی شده است.
رئیــس ســازمان راهــداری وحمل ونقل جــاده ای در 
پایان بــا قدردانــی از تاش های تمامی تشــکل های 
صنفی به ویژه رانندگان حمل و نقل عمومی جاده ای 
در دو بخش بار و مسافر تصریح کرد: رانندگان بدون 
شــک، ســربازان گمنــام اقتصــادی کشــور هســتند و 
همواره حمل کالاهای اساسی و جابه جایی مسافر ما 
را در ایام ســخت و خاص ســال مثل نوروز، اربعین و 
دهه پایانی صفر انجام می دهند و در طول سال و در 

شرایط سخت آب و هوایی در تابستان و زمستان نیز 
کمک حال ما و هموطنان شریف ایران هستند.

امانــی بــا تاکیــد بــر این کــه بایــد موضوع معیشــت 
راننــدگان و اقتصــادی کــردن حمــل ونقــل عمومی 
جــاده ای در دو بخــش بــار و مســافر را دنبــال کنیم، 
اظهار داشت: امیدواریم امسال با مصوبه ای از سران 
سه قوه، بتوانیم مجوز واردات ناوگان اتوبوسی را اخذ 

نماییم .
شــایان ذکر است حمیدرضا شهرکی معاون حمل و 
نقل ســازمان راهداری وحمل ونقل جاده ای و برخی 
از مدیران و معاونان این سازمان و نیز روسای هیات 
مدیــره کانون انجمن های صنفــی کارفرمایی حمل 
و نقل مســافر، کانون سراســری انجمن های صنفی 
دارنــدگان و رانندگان به صورت ویدئو کنفرانســی در 

این نشست حضور داشتند.

»حســین دهقان«، رئیس بنیاد مســتضعفان انقاب اســامی به همراه برخی از مدیران این بنیاد در ســاختمان شــهید 
دادمان با »فرزانه صادق«، وزیر راه و شهرســازی و برخی از معاونان وی دیدار و در خصوص طرح های مشــترک گفتگو 

کرد.
گفتنی اســت، وزارت راه و شهرســازی در ســاخت آزادراه تهران-شــمال به عنوان یکی از ابر پروژه های کشــور و منطقه و 

همچنین تامین مسکن اقشار محروم با بنیاد مستضعفان انقاب اسامی همکاری مشترک دارد.

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی خبر داد:

بلیت تهران_مشهد ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان است

گردشــگری  منطقــه  تله ســیژ  احــداث  قــرارداد 
نورالشهدا ) دره گردو( اراک ، بین شهرداری اراک 
و شــرکت تله کابین توچال ) بنیاد مستضعفان( 

منعقد شد.
 علیرضــا محمــودی شــهردار اراک، در جلســه 
انعقاد قرارداد تله ســیژ گفت: کارهای توسعه ای 
در ایــن شــهر زیــاد اســت و اقدامــات خوبــی در 
دستور کار قرار گرفته که می تواند منجر به توسعه 

گردشگری شود.
بــرای  لازم  زیرســاخت های  اراک  افــزود:  وی 

افزایش مکان های تفرجگاهی را دارد.
محمــودی بیان کرد: پارک جنگلی شــهید باهنر 
اراک بــا 1۸0 هکتــار فضــای ســبز دارای قدمــت 
۴0 ســاله اســت که می تواند جــاذب خوبی برای 

توریست ها، گردشگران و مسافران عبوری باشد.
شــهردار اراک یــادآور شــد: دره گردو تا مســافتی 
در اختیار شــهرداری اســت و تمام طرح ها طبق 
مطالعاتی که ســال ها انجام شده پیش می رود و 

اجرا می شود.
محمودی گفت: همه تاش ها به کار گرفته شده 

که به طبیعت این منطقه دست خورده نشود.
وی اظهار کرد: ضریب امنیت تله ســیژ بسیار بالا 
اســت و نظارت و پیگیری مستمر بر اجرای طرح 
صورت می گیرد که با دقت و حساسیت تمام به 

اتمام رسد.
  مدیرعامل شــرکت تله  کابیــن توچال نیز گفت: 
صنعت گردشگری به عنوان صنعت پول ساز در 
دنیا مطرح اســت که در کشورهای مختلف مورد 

توجه است.
روح الله امداد افزود:متاســفانه این مهم در کشور 
بــا وجود زیرســاخت هــای مختلف خیلــی مورد 

توجه قرار نگرفته است.
وی بیــان کــرد: یکــی از نکات مهم اقتصــادی در 
بیانیه گام دوم انقاب، توجه به گردشگری است 

که باید مورد توجه ویژه قرار گیرد.

مدیرعامــل شــرکت تله کابین توچــال ادامه داد: 
بایــد در  هتل هــا و زیرســاخت های گردشــگری 
شــهرهای مختلف مورد توجه قرار گیرد تا منجر 

به جذب گردشگر شود.
امداد عنوان کرد: شرکت تله کابین توچال یکی از 
بزرگترین شرکت ها اســت که در مجموعه دارای 
ســه خط تله کابین بــه طول 1۵ کیلومتــر رفت و 

برگشت است.
وی گفــت: تله کابین توچــال بزرگترین تله کابین 
مستقیم دنیا است که سالانه به چهار میلیون نفر 

از مردم خدمات ارائه می دهد.
مدیرعامل شــرکت تله کابین توچال افزود: امید 
اســت با قرارداد منعقد شده با شــهرداری اراک، 
خدمتی مطلوب به مردم این شهر صورت گیرد 
و تاش اســت تا بهترین خدمت در ســریع ترین 

زمان انجام شود.
امداد عنوان کرد: در راســتای حفظ امنیت جانی 
مردم همه تاش ها به کار گرفته می شود تا یکی 
از بهترین  تله سیژهای کشور در منطقه گردشگری 

نورالشهدا اراک احداث شود.
رییس ســازمان ســرمایه گذاری و مشــارکت های 
مردمــی شــهرداری اراک نیــز گفــت: توســعه و 
احداث منطقه گردشــگری گردو به صورت ویژه 
در دستور کار شورای ششم و شهرداری قرار دارد.

ســیدفرامرز مهاجرانی افزود: ۵0 پروژه تفریحی 
در منطقه گردشگری نورالشهدا اراک) دره گردو(، 
تعریف شده که احداث تله سیژ یکی از آنها است.

وی بیان کرد: تله ســیژ به لحاظ ایمنی از اهمیت 
ویــژه برخــوردار اســت و بــه همیــن دلیــل طــی 
هشت ماه گذشته با شرکت های معتبر مذاکرات 
مختلفی صورت گرفت که در نهایت به شــرکت 
تله کابین توچال، به عنوان 10 شرکت برتر دنیا در 

طول تله کابین رسیدیم.
وی بیان کرد: شــرکت توچال یکی از شرکت های 

معتبر و زیر نظر بنیاد مستضعفان است.
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سرپرست معاونت دریایی سازمان 
بنادرودریانوردی تاکید کرد؛

مسکنبندر

مدیر عامل هلدینگ دریایی قرارگاه خاتم الانبیا :

رکورد نصب تجهیزات سنگین بندری شکسته شد
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن:

صنعت ساختمان پیشران اقتصاد 
کشور است

مدیرعامــل هلدینــگ دریایی قرارگاه ســازندگی خاتــم الانبیاء گفت: 
علی رغم تحریم ها مهندسان ایرانی با تکیه بر دانش بومی و نوآوری، 
موفق به انجام عملیات باربرداری تجهیزاتی با وزن 470 تن و ارتفاع 
50 متر شــدند. به گزارش ایلنا، »ســید مسعود حسینی«، مدیرعامل 
هلدینگ دریایی قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( گفت: در شرایطی 
که تحریم های ظالمانه، دسترســی به تجهیزات پیشــرفته خارجی را 
محدود کرده بود، مهندســان ایرانی با تکیه بــر دانش بومی و نوآوری، 
موفق به انجام عملیات باربرداری تجهیزاتی با وزن 470 تن و ارتفاع 
50 متر شــدند. وی افزود: با اســتفاده از روش تاندم لیفت نامتقارن و 
بهره گیری همزمان از سه جرثقیل عظیم 700، 1۲50 و 450 تنی، این 
پروژه در مدت زمان رکوردشکن 6 ساعت به اتمام رسید. این در حالی 
اســت که اســتاندارد جهانی بــرای چنین عملیاتی، حدود 1۲ ســاعت 
است. مدیرعامل هلدینگ دریایی قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء ادامه 
داد: از ســال 1390 تاکنــون، بیــش از 10 هزار قطعه تجهیزات ســنگین 
و فوق ســنگین با وزنی بالغ بــر ۲36 هزار تــن در پروژه های صنعتی و 
پالایشگاهی کشور توسط این مجموعه باربرداری شده است. این امر نه 
تنها وابستگی به شرکت های خارجی را از بین برده، بلکه ایران را به یکی 

از پیشتازان این عرصه در سطح جهانی تبدیل کرده است.
حســینی با بیــان اینکه این دســتاورد مهم، عاوه بــر اثبات توانمندی 
مهندســی ایران، می تواند تأثیر قابل توجهی بر اقتصاد کشــور داشته 
باشــد، اظهار داشــت: صرفه جویی ارزی، اشــتغال زایی برای نیروهای 
متخصص داخلی و امکان صدور خدمات فنی-مهندسی به کشورهای 

منطقه، از جمله پیامدهای مثبت این موفقیت به شمار می رود.

وی در ادامه تأکید کرد: این دســتاورد نشــان می دهد که با وجود تمام 
محدودیت ها، متخصصان ایرانی قادرند با تکیه بر دانش و خاقیت 
خود، راهکارهای نوآورانه ای برای غلبه بر چالش های فنی و اقتصادی 
ارائه دهند. از منظر اقتصادی، این موفقیت می تواند نقطه عطفی در 
توســعه صنعتی کشور باشد. توانایی نصب تجهیزات فوق سنگین با 
اســتفاده از فناوری بومی، نه تنها هزینه های اجــرای پروژه های بزرگ 
صنعتی را کاهش می دهد، بلکه ســرعت پیشرفت این پروژه ها را نیز 
افزایش می دهد. این امر می تواند به رشد اقتصادی کشور، خصوصاً در 

بخش صنعت، کمک شایانی کند.
مدیرعامــل هلدینگ دریایــی قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیــاء اظهار 
داشت: عاوه بر این، موفقیت در این عرصه می تواند زمینه ساز جذب 
سرمایه گذاری خارجی و همکاری های بین المللی در پروژه های مشابه 
باشد. این امر نه تنها به تقویت جایگاه ایران در عرصه مهندسی جهانی 
کمک می کند، بلکه می تواند منجر به ورود ارز و تکنولوژی های پیشرفته 

به کشور شود.
وی با بیان اینکه این موفقیت گامی در مســیر پیشــرفت و خودکفایی 
کشــور اســت و معتقدیم با تکیه بر توان داخلی و اعتماد به نیروهای 
متخصص ایرانی، می توانیم به دستاوردهای بزرگتری در آینده دست 
یابیــم، گفت: این رکوردشــکنی جهانــی، نه تنها نمــادی از توانمندی 
مهندسی ایران است، بلکه نویدبخش آینده ای روشن برای صنعت و 
اقتصاد کشور به شمار می رود. با تداوم چنین موفقیت هایی، می توان 
امیــدوار بــود که ایران در آینده ای نه چنــدان دور، به یکی از قطب های 

مهم مهندسی و فناوری در سطح جهانی تبدیل شود.

مدیرعامــل ســازمان ملــی زمیــن و مســکن در بازدیــد از بیســت و چهارمیــن 
نمایشــگاه صنعت ســاختمان، این صنعت را یکی از صنایع پیشــران اقتصاد 

کشور خواند و بر نقش مهم آن در رفع مشکل مسکن کشور تاکید کرد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از سازمان ملی زمین و مسکن، 
»ارسان مالکی«، مدیرعامل سازمان در بازدید از بیست و چهارمین نمایشگاه 
صنعت ساختمان و حضور در غرفه های شرکت های تولیدی و صنعتی فعال 
در عرصه ساخت و ساز، گفت: حضور فعال این شرکت ها عاوه بر آثار مثبت 
آن در عرصــه صنعــت مســکن و ســاختمان، در ایجاد اشــتغال در کشــور هم 
تاثیرگذار اســت. مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مســکن با بیــان اینکه طرح 
نهضت ملی مســکن، کشور را به یک کارگاه بزرگ ساخت مسکن تبدیل کرده 
است، افزود: امیدواریم با همکاری و هم افزایی با تولیدکنندگان موفق داخلی 
بتوانیم از ظرفیت این صنایع در پیشبرد پروژه های طرح نهضت ملی مسکن 

برخوردار شویم.
مالکی در بخش دیگری از بازدید خود به نقش تعاونی ها در صنعت ساخت و 
ساز در کشور اشاره کرد و تصریح کرد: قطعا با ظرفیت های موجود در تعاونی ها 
و با کمک اتاق تعاون ایران، تعاونی های خوش نام می توانند وارد عرصه تولید 

شده و نقش مهمی در این صنعت ایفا کنند.
بیش از ۸۶0 شرکت داخلی و خارجی و پاویون های 7 کشور به صورت مستقیم 
و نمایندگی و همچنین 170 هیات تجاری از 17 کشور در این نمایشگاه شرکت 
دارند. گفتنی است در این بازدید اعضای هیات مدیره و معاونان سازمان ملی 

زمین و مسکن، مالکی را همراهی می کردند.

برای پیشبرد طرح های راه و شهرسازی انجام شد؛

کرات وزیر راه و شهرسازی  با   مذا
رئیس بنیاد مستضعفان 
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رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای:

تمام استان ها پای کار خدمت به زائران حضرت 
علی بن موسی الرضا)ع( خواهند بود

صفحه  06 

قرارداد احداث تله سیژ در منطقه 
ک منعقد شد گردشگری نورالشهدا ارا

در مکاتبه با شهردار و رییس شورای شهر تهران ابلاغ شد؛

موافقت با افزایش تعداد 
طبقات در پلاکی واقع در 

منطقه یک تهران

لزوم رفع چالش  کمبود 
نیروی انسانی دریایی

صنعت ساختمان پیشران 
اقتصاد کشور است

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن:

   سه شنبه
    13 شهریور 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1880

»خســرو دانشــجو«، دبیــر شــورای عالی شهرســازی 
و معمــاری ایــران در مکاتبــه بــا »علیرضــا زاکانی«، 
شــهردار و »مهــدی چمــران«، رییــس شــورای شــهر 
تهــران مصوبــه شــورا را در خصــوص مغایرت هــای 
اساســی مصوبــات کمیســیون مــاده ۵ بــا مکانیابی و 
ضوابــط و مقــررات ســاخت بناهــای بلندمرتبــه در 

محدوده شهر تهران اباغ کرد.
بــر اســاس ایــن مصوبــه، شــورای عالی شهرســازی و 
معمــاری ایــران در جلســه مــورخ 1۵ مــرداد 1۴03 ، 
پیرو جلســه مورخ 1۴ اســفند 1۴0۲ خــود و با توجه به 
مفــاد نامــه شــماره 9۲7۸7 مــورخ 19 خــرداد 1۴03 
معاونــت نظــارت و بازرســی امور سیاســی و قضائی 

سازمان بازرســی کل کشور، موضوع مغایرت اساسی 
بند ۲ مصوبه شــماره ۶7۵ کمیسیون ماده پنج شهر 
تهــران در خصــوص "  احداث ۴ بلوک مســکونی  1۵ 
طبقــه روی هــم کــف و زیرزمیــن مشــاعی "  پــاک 
واقــع در منطقه یک شــهر تهــران خیابان شــریعتی 
خیابــان میرزاپور خیابان شــهید ســرتیپی بن بســت 
اول بــا مصوبه مورخ ۲۴ خرداد 1۴00 شــورای عالی در 
خصــوص " مکان یابــی و ضوابــط و مقررات ســاخت 
بناهــای بلندمرتبــه در محــدوده شــهر تهــران" را بــا 
توجــه به صورتجلســه مورخ  ۲۸ بهمــن 1۴0۲ کمیته 
فنــی شــماره یــک،  مــورد بررســی قــرار داد و ضمن 
تاییــد مصوبه کمیســیون مزبور به صــورت " افزایش 

طبقه ها به 1۵ طبقه روی هم کف و زیرزمین مشاعی 
با تراکم۶00  درصد " مقرر شد :

و  ترافیکــی  مطالعــات  تکمیــل  1-ضــرورت 
انجام"مطالعــات عارضه ســنجی ترافیکــی" مطابق 
شــورای عالی   1۴01 شــهریور   7 مــورخ  مصوبــه  بــا 
مطالعــات  ارائــه  و  انجــام  "لــزوم  درخصــوص 
عارضه ســنجی ترافیک برای کلیه طرح های توســعه 
موضعــی و موضوعی ویژه و الحاق بــه محدوده ها و 
تغییرات در کاربری اراضی" بر اساس سطح و سطوح 
مصوب شــورای عالی در خصوص ایــن ملک و تایید 

شورای حمل ونقل و ترافیک شهر تهران .
ســازمان  تاییدیــه  اســت  ملــزم  شــهرداری    -۲

پدافندغیرعامل را در ارتباط با مصوبه 11 اردیبهشت 
139۶ شورای عالی تحت عنوان الزامات و ماحظات 
پدافنــد غیرعامــل اخــذ و تصویــر آن را بــه دبیرخانه 

شورایعالی ارسال کند.
اجــرای  در  مهندســی  و  فنــی  اصــول  رعایــت   -3
ســاختمان ها بر اساس نظر ســازمان نظام مهندسی 

ساختمان استان تهران
در پایــان آمــده اســت: هرگونــه تغییــر در کاربــری، 
عملکــرد، تعــداد طبقــات، ســطح اشــغال و تراکــم 
ســاختمانی مغایرت اساســی تلقی شــده و مستلزم 
بررســی مجدد در شورای عالی شهرسازی و معماری 

ایران خواهد بود.

در مکاتبه با شهردار و رییس شورای شهر تهران ابلاغ شد؛

موافقت با افزایش تعداد طبقات در پلاکی واقع در منطقه یک تهران

راه و مسکن
Road.housing



راه و مسکن 06J O M L E H N E W S P A P E R

l  روز بزرگداشت "ابوريحان محمد بن احمد خوارزمي بيروني" دانشمند نامدار جهان اسلام  l  )1357 ش( برپايي نخستين تظاهرات ميليوني مردم تهران بعد از نماز عيد فطر عليه رژيم پهلوي l )امروز در تقویم: تصويب منشور ملل متفق توسط مجلس شوراي ملي )1324 ش

انتصاب سرپرست اداره کل بازرگانی 
داخلی شرکت راه آهن

     دکتــر ســید میعــاد صالحــی، معــاون وزیــر راه و شهرســازی و 
مدیرعامــل راه آهــن جمهــوری اســامی ایــران، طی حکمی 
محمدرضا چنگانی خوراســگانی را به عنوان سرپرســت اداره 
کل بازرگانی داخلی شــرکت راه آهن جمهوری اســامی ایران 

منصوب کرد.
 بــه گــزارش روابــط عمومــی راه آهــن جمهــوری اســامی ایــران، چنگانــی 
دانش آموختــه رشــته مهندســی صنایع بــوده و ســوابقی از جملــه مدیر کل 
راه آهن شرق، مدیر کل راه آهن هرمزگان، مدیر کل ایمنی و نظارت بر شبکه 

و مدیر کل سیر و حرکت را در کارنامه خود داشته است.
 در متن حکم چنگانی آمده است:

» با توجه به ســوابق جنابعالی به موجب این اباغ با حفظ سمت به عنوان 
»سرپرســت اداره کل بازرگانــی داخلــی شــرکت راه آهن جمهوری اســامی 

ایران« منصوب می شوید.
 انتظار می رود با رعایت اصول تحول گرایی انقابی، کارآمدی و فسادستیزی 
و با جدیت در راستای تحقق اهداف و راهبردهای شرکت راه آهن جمهوری 
اســامی ایران، ضمن هماهنگی با معاونت محترم بازرگانی و بهره برداری 

نسبت به انجام امور محوله اهتمام ورزید.
 توفیقات روزافزون جنابعالی را از خداوند متعال خواستارم.«

 گفتنی است پیش از این، عابدین هادی نژاد عهده دار این مسئولیت بود.

بازدید مدیرعامل شرکت عمران 
شهرهای جدید از پروژه های پرند

      مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید ایران از مدرسه علمیه 
خواهــران و زمین محل احداث بیمارســتان دولتی پرند بازدید 

کرد.
روابــط  از  راه و شهرســازی  پایــگاه خبــری وزارت  گــزارش  بــه 
عمومی شــرکت عمران شــهر جدید پرند، ســعید غفوری مدیرعامل شرکت 
عمران شــهرهای جدید ایران از مدرسه علمیه خواهران و زمین محل احداث 

بیمارستان دولتی پرند بازدید کرد.
در ادامه غفوری از مدرســه علمیه خواهران حضرت خدیجه )س( که توســط 
شــرکت عمــران پرند در حــال احداث اســت، بازدید کرد و آخریــن پیگیری ها 

جهت بهره برداری هرچه سریعتر از حوزه علمیه خواهران را انجام داد.
همچنیــن از زمین محل احداث بیمارســتان دولتی پرند بازدید شــد و شــروع 

عملیات اجرایی بیمارستان دولتی پرند مورد پیگیری قرار گرفت.
لازم به ذکر اســت، بیمارســتان دولتی۲۲0 تختخوابی در شــمال فــاز ۶ پرند در 

زمینی به مساحت ۸هکتار پرند احداث خواهد شد.

ارتفاع بارش در نیکشهر سیستان و 
بلوچستان به ۱۲ میلی متر رسید

       مدیــر کل هواشناســی اســتان سیســتان و بلوچســتان گفــت: 
ارتفاع بارش در کشــیگ از نیکشــهر این اســتان بــه 1۲ میلی 

متر رسید.
بــه گزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی از اســتان 
سیســتان و بلوچستان، محســن حیدری مدیر کل هواشناســی استان گفت: 
از 7 ایســتگاه هواشناســی و باران ســنجی گزارش باران داشته ایم که بعد از 

کشیگ بیشترین از مخت هشت و  هیچان پنج میلی متر بوده است. 
  وی بیــان کــرد: تا فردا در ارتفاعات جنوبی و ســواحل اســتان شــرایط برای 
رشــد ابر و بارش پراکنده باران برخی نقــاط رگبارورعدوبرق و تندباد لحظه 

ای فراهم است.
 مدیر کل هواشناســی اســتان سیســتان و بلوچســتان توصیه کرد: از اسکان و 

تردد در حاشیه مسیل ها و رودخانه ها خودداری شود.
حیــدری افــزود: از چــرای دام در مناطــق مرتفــع خــودداری و در ترددهای 

جاده ای احتیاط شود.

رئیس اداره اجرای پروژه های ساختمانی و 
تاسیسات عمومی خوزستان:

احداث ساختمان فرمانداری کارون 
۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد 

         رئیس اداره اجرای پروژه های ســاختمانی و تاسیســات عمومی 
احــداث  پــروژه  گفــت:  خوزســتان  شهرســازی  و  راه  کل  اداره 
ساختمان فرمانداری کارون بیش از ۴0 درصد پیشرفت فیزیکی 

دارد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی )خوزستان(، حامد نقاش، رئیس 
اداره اجرای پروژه های ساختمانی و تاسیسات عمومی اداره کل راه و شهرسازی 
خوزســتان با اشاره به پروژه های در حال احداث این اداره گفت: برای عملیات 
اجرایی پروژه احداث و تکمیل ســاختمان فرمانــداری کارون تا کنون بیش از 7 

میلیارد تومان اعتبار از محل منابع استانی هزینه شده است.
وی افــزود: پیش بینــی می شــود این پروژه بــا تزریق به موقع اعتبارات در ســال 

جاری به بهره برداری برسد.
رئیــس اداره اجرای پروژه های ســاختمانی و تاسیســات عمومــی اداره کل راه و 
شهرسازی خوزستان افزود: احداث این ساختمان اداری در مساحتی به وسعت 

۸00 متر مربع زیربنا در حال ساخت است.
نقاش با اشــاره به اینکه این ســاختمان با اسکلت بتنی ساخته می شود، اظهار 
کرد: ساختمان فرمانداری کارون در دو طبقه به صورت سازه سنتی و با در نظر 

گرفتن کلیه موارد مورد نیاز ساختمان های اداری احداث می شود.
وی ابــراز امیــدواری کــرد تا بــا تخصیــص اعتبــارات لازم، ســاختمان دولتی و 
تاسیسات عمومی استان با سرعت بیشتری تکمیل و جهت خدمت رسانی به 

مردم عزیز به حوزه های مربوطه تحویل داده شود.

اخبـــاریادداشت
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گزارش اخیر تحولات بازار مســکن تهران توســط 
بانــک مرکــزی حاکــی از افزایــش ۲7.1 درصدی 
تعــداد آپارتمان های معامله شــده در تهران در 
تیــر ماه ســال 1۴03نســبت به تیر ماه ســال 1۴0۲ 

است.
بانک مرکزی اما میانگین قیمت مســکن در این 
ماه را ۸7.۴ میلیون تومان گزارش کرده اســت که 
حاکی از افزایش 1.۸ درصدی نســبت به ماه قبل 

دارد.
اگــر چه این گــزارش که توســط اداره بررســی ها و 
سیاســت های اقتصــادی بانــک مرکــزی تهیــه و 
منتشــر شــده نشــان می دهد کــه از مجموع ســه 
هزار و ۵۵9 واحد مســکونی معامله شــده در تیر 
مــاه 1۴03 در شــهر تهــران بــه تفکیک عمــر بنا، 
واحدهای تا ۵ سال ساخت است و با ۲۶.۶ درصد 
بیش ترین سهم را به خود اختصاص داده اند اما 
به گفتــه فعــالان و اگاهان بازار مســکن هنوز هم 

متقاضیان مسکن توانایی خرید مسکن ندارند.
اتحادیــه  اول  رئیــس  نایــب  نــژاد  بیگــی  داوود 
مشــاوران امــاک در گفتگو با خبرنــگار »اقتصاد 
آناین« در پاســخ به این پرسش که در خصوص 
گــزارش اخیــر بانــک مرکــزی چــه تحلیلــی می 
توان داشــت؟ آیا این میزان معامله مســکن چه 
پیامــی دارد؟ گفت: گــزارش چند روز پیش بانک 
مرکــزی نشــان داد که روند قیمت هــا به گونه ای 

است که متقاضیان مسکن توانایی خرید مسکن 
ندارند و بانک ها بایــد برای بالا بردن توان خرید 
متقاضیــان مســکن و آحــاد جامعــه تســهیات 

مناسبی ارائه کنند.
وی ادامــه داد : اگــر بخواهیم گــزارش اخیر بانک 

مرکزی را با سال قبل در خصوص تعداد معامله 
صورت گرفته مورد بررســی و کنکاش قرار دهیم 
باید گفــت که متقاضیــان همچنــان در خانه دار 
شــدن مســیر ســختی در پیــش دارنــد و راحــت 

صاحب مسکن نمی شوند.

نایــب رئیس اول اتحادیه مشــاوران اماک تاکید 
کــرد: موضوع خرید مســکن این روزهــا از زندگی 
متقاضیان مسکن خارج شده است. گزارش اخیر 
بانک مرکزی از 3۵۵0 قراردادی که در ۲۲ منطقه 
شــهر تهران به عنوان الگوی کشور صورت گرفته 
اســت نشــان داد که ایــن تعداد معاملــه صورت 

گرفته در حقیقت در حد صفر است.
بیگی نژاد تاکید کرد: با توجه به گســتره سرمایه و 
انباشت سرمایه و در نهایت تمایل سرمایه گذاری 
در تهــران این عدد 3۵۵0 معامله صورت گرفته 
عــدد بســیار نامناســب و کوچکی اســت. چــرا که 
اگــر این تعداد معامله صــورت گرفته را با تعداد 
معامله صورت گرفته در سال 1۴01 که به 10 هزار 
واحد مســکونی رســیده بود مقایسه کنیم متوجه 
خواهیــم شــد که رکــود معامات مســکن به چه 

معنی است.
وی در ادامــه تصریــح کرد: اگــر این مــوارد را کنار 
بگذاریــم متوجــه خواهیم شــد کــه خریــد واحد 
مسکونی نوســاز از فکر و اراده مردم و متقاضیان 
مســکن خارج شــده اســت. وقتی که یک بررسی 
اجمالــی مــی کنیم متوجه می شــویم کــه خارج 
شــدن خریــد واحدهای مســکونی نوســاز از اراده 
مردم یعنی به همان اندازه کاهش تولید مسکن 
صــورت گرفته اســت. نایــب رئیــس اول اتحادیه 
مشــاوران امــاک یــادآوری کرد: این عــدم خرید 

مسکن نوساز از سوی متقاضیان و مردم این آلارم 
را به بازار مسکن و اقتصاد کشور می دهد که تولید 
کننــده ها و ســازنده هــا هیــچ آورده و یا منفعتی 
نبرده اند و قطع به یقین سازنده ها و انبوه سازان 

از بازار مسکن و مسیر تولید خارج می شوند.
بیگــی نژاد در پاســخ به این پرســش کــه با توجه 
بــه اســتقرار دولــت چهاردهــم و انتخــاب فرزانه 
صادق به عنوان وزیر جدید راه و شهرســازی، این 
وزارتخانــه چه مســیری را باید به عنــوان اولویت 
خــود در بخــش مســکن انتخــاب کند؟ گفــت: با 
توجــه بــه اینکه فرزانــه صــادق وزیر جدیــد راه و 
شهرســازی ســالها در وزارت راه و شهرســازی بــه 
عنوان معاون شهرســازی حضور داشته و در این 
بخش دارای تجربه و تخصص است می تواند به 
بافت فرسوده توجه ویژه ای کند چرا که این بافت 
ها با این مساحت شهری دارای امکانات بالقوه و 
ایده آلی هســتند که مــی تواند کمک حال بخش 
مســکن هــم در بخــش عرضــه و هــم در بخــش 

تقاضا باشد.
او تاکیــد کــرد: وزیــر راه و شهرســازی مــی تواند با 
تجربــه ای که در شهرســازی دارد بــا برنامه ریزی 
صحیح هم به مالکان و هم به ســازندگان انگیزه 
بدهد. بافت های فرسوده دارای امکانات هستند 
و تنها با ساخت و ساز مناسب می توان پاسخگوی 

بخش زیادی از تقاضا در بازار مسکن باشد.
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نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک:

مردمتواناییخریدمسکننوسازندارند

پرواز

دبیــر انجمــن شــرکت های هواپیمایــی گفــت: ســقف قیمــت بلیت تهــران به 
مشهد طبق نرخ اعامی از سوی شرکت های هواپیمایی، ۲ میلیون و 700 هزار 

تومان خواهد بود و فروش بلیت بالاتر از این نرخ غیرمجاز اســت.
به گزارش بازار، مقصود اســعدی سامانی دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی 
با بیان اینکه هم اکنون تمام شرکت های هواپیمایی خواهان جابه جایی زائران 
به مشــهد مقدس هســتند، گفت: در حال حاضر ۲۲ شــرکت هواپیمایی فعال 
اســت که تمام ایرلاین ها مجوز جابه جایی زائران از تمام نقاط کشــور به مشهد 

را دارند.
وی ادامــه داد: بــا توجه به برنامه ریزی گســترده و عرضه تعــداد قابل توجهی 
بلیــت هواپیمــا به مقصــد مشــهد، هم اکنون در ســایت های فــروش، بلیت به 
وفــور موجود اســت و زائران دغدغه ای در این راســتا نخواهند داشــت. ســقف 

نرخ بلیت مشــهد که از ســوی شــرکت های هواپیمایی اعام شــده، ۲ میلیون و 
700 هزار تومان است.

ســامانی تصریــح کرد: بــا توجه به اینکــه ایرلاین هــا، قیمت تعیین شــده ای را 
اعام کردند اما هم اکنون تعدادی از شــرکت های هوایی در حال عرضه بلیت 
بــا قیمــت پایین تــر از نرخ مصــوب هســتند و بلیت های برگشــت از مشــهد به 
تهران نیز به قیمت ۶00 الی 700 هزار تومان به فروش می رســد که به عبارت 

دیگر کم تر از یک چهارم قیمت مصوب شــده، عرضه می شود.
دبیر انجمن شــرکت های هواپیمایی در پایان گفت: عرضه بلیت مشــهد بالاتر 
از نــرخ ۲ میلیــون و 700 هــزار تومان غیر مجاز خواهد بود و بــا توجه به عرضه 
گســترده بلیتــی که وجود دارد، دلالان بازار ســیاه نمی توانند بــه این بازار ورود 

داشته باشند.

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی خبر داد:

بلیتتهران_مشهد۲میلیونو۷00هزارتوماناست

مسئول ستاد اربعین فرودگاه بین المللی مهرآباد 
خبر داد؛

رشد ۵۸ درصدی پروازهای اربعین در 
فرودگاه مهرآباد

سرپرست معاونت دریایی سازمان بنادرودریانوردی تاکید کرد؛

لزومرفعچالشکمبودنیرویانسانیدریایی

فرودگاه بندر

ســازمان  دریایــی  امــور  معاونــت  سرپرســت 
از  اینکــه بهره منــدی  بیــان  بنادرودریانــوردی 
پیشــرفته ترین تجهیــزات و امکانــات دریایی، 
مشــروط بــه بکارگیــری نیروهــای متخصــص 
نیــروی  کمبــود  کــرد:  تاکیــد  اســت،  دریایــی 
انســانی در دریا بســیار جــدی و متنوع اســت و 
فقــط محدود به بخش های کشــتیرانی و بنادر 

نمی شود.
به گزارش پایگاه اطاع رســانی ســازمان بنادر 
سلســله  در  مرزبــان  دریانوردی،علی اکبــر  و 
نشســت های نقش سرمایه انســانی در توسعه 
دریامحــور ) فرصت  ها و چالش ها( اظهار کرد: 
کمبود سرمایه انسانی در رشته های پیرامونی و 
وابسته به حوزه دریا و دریانوردی، مانند حقوق 

و بیمه  دریایی، نیز بسیار جدی تر است.
ســازمان  دریایــی  امــور  معاونــت  سرپرســت 
بنادرودریانــوردی بــا اشــاره بــه اقدامــات ایــن 
ظرفیت هــای  از  کارگیــری  بــه  در  ســازمان 
دانشگاه های سراسری برای تربیت دانشجویان 
دریانــوردی، افزود: رفع چالــش  کمبود نیروی 
تحقــق  آن  از  فراتــر  و  دریانــوردی  انســانی 
سیاســت های اباغــی توســعه دریامحــور بــه 

ظرفیــت اجرایــی بزرگ تر ســازمان بنــادر نیاز 
دارد.

مرزبان پیشــنهاد کــرد: وزارت علــوم به عنوان 
دســتگاه فراگیر از دولت، بــا همکاری مجلس 
شورای اســامی و مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، نقش محوری را در تربیت نیروی انسانی 
متخصــص دریایــی و رفــع کمبــود دریانــورد 

متخصص بر عهده بگیرد.
ســازمان  دریایــی  امــور  معاونــت  سرپرســت 
بنادرودریانوردی گفت: چنانچه بتوانیم از میان 
13 میلیون دانش آموز و یک میلیون متقاضی 
کنکور، تنها ۲ یا 3 درصد آن ها را با برنامه ریزی 
مناسب،جذب مشاغل دریایی کنیم، مشکات 
نیروی انسانی بخش دریا قابل رفع خواهد بود.
*ناشــناخته ماندن رشــته های دریایی در میان 

دانشجویان و دانش آموزان 
مدیرعامل شــرکت توســعه خدمات دریایی و 
بندری سینا نیز با اشاره کمبود سرمایه انسانی 
در صنعــت دریایــی و دریانوردی کشــور، تاکید 
کــرد: در یــک رویکردکلــی، ناشــناخته مانــدن 
رشته های دریایی و بندری در نزد دانش آموزان 
و دانشــجویان مهم تریــن علــت عــدم اقبــال 

جوانان به بازار کار دریایی قلمداد می شود.
ســعید جعفری اظهــار کرد: توســعه نیافتگی 
شــهرهای ســاحلی و محرومیت بنادر، از دیگر 
دلایل عدم عاقه مندی دانشــجویان برای کار 
و اشتغال بر روی کشــتی و زندگی در شهرهای 

بندری است.
مدیرعامل شــرکت توســعه خدمات دریایی و 
بندری ســینا خاطرنشــان کرد: بایــد از ظرفیت 
آمــوزش و پــرورش در مــدارس و هنرســتان ها 
برای معرفی و شناســایی رشــته های دریایی و 

بندری بهره ببریم.

مسئول ستاد اربعین فرودگاه بین المللی مهرآباد گفت: تعداد ۴۲ هزار و 
317 نفر زائر با انجام ۲7۲ پرواز رفت و برگشت از فرودگاه مهرآباد به نجف 

و بغداد و برعکس در عملیات اربعین سال جاری اعزام و پذیرش شده اند.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی از روابــط عمومــی فــرودگاه 
بین المللی مهرآباد، غامرضا نوده فراهانی مســئول ســتاد اربعین این فرودگاه 
اظهار کرد: در عملیات اربعین سال جاری تعداد ۴۲ هزار و 317 نفر زائر با انجام 
۲7۲ پرواز رفت و برگشــت از فرودگاه مهرآباد به نجف و بغداد و برعکس اعزام 

و پذیرش شده اند.
فراهانــی افــزود: پروازهای اربعین فــرودگاه مهرآباد از 1۴ مرداد آغاز شــد و امروز 

دهم شهریور ماه به پایان رسید.
وی گفت: آمار پروازهای فرودگاه مهرآباد در عملیات اربعین سال جاری نسبت 
به سال گذشته، در حوزه پرواز ۵۸ درصد و در بخش جابه جایی مسافر ۲۵ درصد 

رشد داشته است.
فراهانــی در ادامه با اشــاره به انجــام پروازهای داخلی فرودگاه هــای مرزی برای 
تســهیل در تردد زائران گفت: در این بازه زمانی با انجام بیش از 1000 پرواز رفت 
وبرگشــت بالغ بر 1۵ هزار مسافر داخلی به شــهرهای مرزی آبادان، اهواز، ایام و 

کرمانشاه اعزام شده اند.
مســئول ســتاد اربعین فــرودگاه بین المللی مهرآبــاد در پایــان از تمامی عوامل 
فرودگاهی و دیگر ارگان های خدمت رســان در انجام این امر خداپســندانه تشکر 

و قدردانی کرد.

آگهی فقدان سند مالکیت
اســتناد  بــه  اینکــه خانــم مریــم ســلطان قمــی  بــه  نظــر 
استشــهادیه محلی که به گواهی  دفتر اسناد رسمي شماره 
یک خنداب رســیده منضم به تقاضــای کتبی اعام نموده 
تمامــت دو پنجــم ســهم مشــاع از ۴ســهم مشــاع از 33۶ 
ســهم از 9۶ شــعیر ششــدانگ قریه مســت علیــا پاک ۶۶ 
اصلــی واقــع در بخــش ۴حــوزه ثبتــی خنــداب موروثــی از 
مرحوم حســن قمــی ذیل ثبت 193دفتــر ۶ اماک صفحه 
1۸3 بنــام خانــم مریم ســلطان قمی فرزند حســن به ش 
ش 701 ثبت و ســند مالکیت دفترچه ای به شــماره چاپی 
33۲۵3۶ صادر گردیده اســت.که به علت بی احتیاطی از 
بین رفته اســت به اســتناد تبصره  یک اصاحــی  ماده 1۲0 
آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهي و متذکر مي 
گردد که هرکســي نســبت به ملک مورد آگهــی معامله ای 
انجام داده یا مدعی وجود ســند نزد خود مي باشــد ظرف 
10 روز از تاریــخ انتشــار آگهی اعتراض کتبی خــود را به این 

اداره تسلیم نماید.
بدهــی اســت در صــورت عــدم اعتــراض در مهلــت مقــرر 
نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت المثنــی اقــدام خواهــد 

شد.محدودیت ندارد.
آیت اله خلیلیشناسه آگهی  17۸۲11۸

 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک
 شهرستان خنداب

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر بــه اینکه خانم شــهربانو قمی به اســتناد استشــهادیه 
محلی که به گواهی  دفتر اسناد رسمي شماره یک خنداب 
رســیده منضم به تقاضــای کتبی اعام نمــوده تمامت دو 
پنجم سهم مشاع از ۴سهم مشاع از 33۶ سهم از 9۶ شعیر 
ششــدانگ قریه مســت علیا پاک ۶۶اصلی واقع در بخش 
۴حــوزه ثبتی خنــداب موروثی از مرحوم حســن قمی ذیل 
ثبــت 19۴دفتــر ۶ اماک صفحــه 1۸۶ بنام خانم شــهربانو 
قمــی فرزند حســن بــه ش ش 70۲ ثبــت و ســند مالکیت 
دفترچه ای به شماره چاپی 33۲۵3۶ صادر گردیده است.

که به علت بی احتیاطی از بین رفته است به استناد تبصره  
یــک اصاحی  ماده 1۲0 آییــن نامه قانون ثبت مراتب یک 
نوبت آگهي و متذکر مي گردد که هرکســي نســبت به ملک 
مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند نزد 
خود مي باشــد ظرف 10 روز از تاریخ انتشــار آگهی اعتراض 

کتبی خود را به این اداره تسلیم نماید.
بدهــی اســت در صــورت عــدم اعتــراض در مهلــت مقــرر 
نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت المثنــی اقــدام خواهــد 

شد.محدودیت ندارد.
شناسه آگهی 17۸۲11۸

آیت اله خلیلی
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک
 شهرستان خنداب

تجدیدآگهی مزایده کتبی

 ابوذر اسفندیاری پور -شهردار علي آباد کتول

کتــول  آبــاد  علــي  شــهرداري 
در نظــر  دارد   6  قطعــه زمیــن خــود واقــع در 
خیابــان جنــب فرمانــداری جدیــد وخیابــان 
طريــق  از  را   آبادکتــول   علــی  کتــول  نــوده 
مزایــده کتبــي به  فروش برســاند.   لذاکلیه 
از  مزایــده  برگــزاری  مراحــل  و  مســتندات 
دریافــت اســناد تــا ارائــه پیشــنهاد مزایــده 
گران و بازگشــايی پاکت ها از طريق سامانه 
بــه  دولت)ســتاد(  الکترونیکــی  تــدارکات 
انجــام    www.setadiran.ir آدرس 

خواهد شد.
انتشار اول :  1403/06/13

انتشار دوم:   1403/06/20

 بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی از روابــط عمومی ســازمان 
هواپیمایی کشــوری، شــرکت خدمات مســافرت هوایی ســاینا ســیر ســپاهان به 

مدت یکماه تقویمی توســط این ســازمان تعلیق شد.
 براســاس این گزارش، در راســتای اعمــال اختیارات قانونــی مندرج در ماده۵ 
قانون هواپیمایی کشــوری مصوب 13۲۸ و نظارت بــر فعالیت های هواپیمایی 
کشــوری به منظور حفظ مصالح عمومی و با اســتناد به مفاد مصرحه در ماده 
1۶ قانــون هواپیمایــی کشــوری و نیــز بدلیــل عدم رعایــت ماده 30 آئیــن نامه 
نظــارت بــر تاســیس و فعالیــت دفاتر خدمات مســافرت هوایــی، جهانگردی و 
زیارتــی و بــا اســتناد به ماده 31 آئیــن نامــه اخیرالذکر، پروانه فعالیت شــرکت  
خدمــات مســافرت هوایــی ســاینا ســیر ســپاهان از تاریــخ 1۴03/۶/7 بــه دلیل 
 عرضــه بلیت/نمایــش نــرخ بلیــت هواپیمــا در بــازه زمانــی اربعیــن  بالاتــر از 

نرخ های تعیین شــده به مدت یک ماه تقویمی تعلیق شــد.

شرکتخدماتمسافرتهوایی
سایناسیرسپاهانتعلیقشد
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خبــــریادداشت

بهمن خلیلی، مدیر عملیات مجتمع فولاد سبا 
ضمن بیان رکورد شکنی تولید روزانه با تولید 5 
هزار و 4۸ تن آهن اسفنجی اعام کرد: اعتقاد و 
باور همکاران پرتاش به تولیدِ بیش از ظرفیت 
کارخانه و بهینه ســازی در میکس گندله، کنترل 
فراینــد تولیــد با توجه بــه موارد ایمنــی و تاش 
واحدهــای تولیــدی و پشــتیبانی کننده از عوامل 

کسب این افتخار است.
بهمــن خلیلــی، مدیــر عملیات مجتمــع فولاد 
ســبا، از ثبــت رکــورد تولیــد روزانه دیگــر در این 
مجتمــع خبــر داد و گفت: همــکاران بادرایت و 
ســخت کوش واحــد آهن ســازی مجتمــع فولاد 
ســبای فــولاد مبارکــه در تاریــخ 7 شــهریورماه 
1403 موفــق شــدند بــا تولیــد 5 هــزار و 4۸ تــن 
آهن اســفنجی، رکورد روزانه جدیدی را در سال 

جهش تولید به ثبت برسانند.
 وی ضمن تبریک این رکوردشکنی، رکورد قبلی 
روزانــه ایــن واحد را مربــوط بــه ۲1 فروردین ماه 
ســال جــاری و به میزان 4 هــزار و 993 تن اعام 
و اضافــه کرد: اعتقاد و باور همکاران پرتاش به 
تولیــدِ بیــش از ظرفیــت کارخانه و بهینه ســازی 
در میکــس گندله، کنتــرل فرایند تولیــد با توجه 
بــه مــوارد ایمنــی و تــاش واحدهــای تولیدی و 
پشــتیبانی کننده از عوامــل کســب ایــن افتخــار 

است.
میــزان تولیــد روزانــه آهن اســفنجی بــه همراه 
حفــظ کیفیــت در محــدوده مجــاز از بارزتریــن 

ارزش های این رکوردشکنی است
نیــز در همیــن  رئیــس واحــد آهن ســازی ســبا 
زمینــه اظهــار کــرد: این میــزان تولید بیشــترین 
رکــورد تولید روزانــه از زمان راه انــدازی در واحد 
احیا مســتقیم سباســت. این رکورد ثمره تاش 
تیم های تولید، تعمیرات، دفاتر فنی، انباشت و 

برداشت و افزایش بهره وری تجهیزات و اعتقاد 
به تولید بیش از ظرفیت طراحی است.

بــه گفتــه فرهــاد رجبــی، ارزش و اهمیــت ایــن 
رکــورد، میــزان تولیــد روزانــه آهن اســفنجی به 
همراه حفظ کیفیت در محدوده مجاز آن است.
آهن ســازی  تولیــد  کارشــناس  نــوروزی،  آرش 
ســبا نیــز در ایــن خصــوص چنیــن گفــت: ثبت 
ایــن رکــورد روزانــه در واحد احیا مســتقیم ســبا 
بســیار غرورآفریــن و باعــث افتخــار اســت، زیرا 
تولیــد محصول آهن اســفنجی بالاتر از ظرفیت 
طراحی و حفظ محدوده کیفی را رقم زده است.
رحیمــی،  علــی  فــولاد،  خبرنــگار  گــزارش  بــه 
بیــان  بــا  نیــز  تولیــد  فنــی  دفتــر  کارشــناس 
رکوردشــکنی فولاد سبا گفت : یکی از مهم ترین 

عوامــل تحقق این رکورد روزانــه، آنالیز فرایند و 
رفع موانع در راستای بهینه سازی میکس گندله 
و ارســال آن بــه واحــد احیامســتقیم از لحــاظ 

فیزیکی و شیمیایی است.
مهــدی نوروزی، کارشــناس بــرق و اتوماســیون 
آهن سازی سبا هم تصریح کرد: ثبت این رکورد 
روزانه حاصل بازرسی های مدون و برنامه ریزی 
در راســتای افزایــش کیفی تعمیــرات به جهت 
آماده بــه کاری تجهیــزات بــوده و بــا اعتمــاد به 

تجهیزات بومی سازی محقق شده است.
محمدتقــی صرامــی، اپراتــور اتــاق کنتــرل هم 
خاطرنشــان کــرد: تولیــد بــا حداکثــر ظرفیــت، 
در فراینــدی ایمــن، اولویــت  تیم هــای تولید در 

راستای این رکورد روزانه بوده است.

با تلاش کارکنان مجتمع فولاد سبا صورت گرفت: 
ركوردتولیدروزانهاینمجتمعباتولید5هزار

و48تنآهناسفنجیشكستهشد

خبــــر

بهره برداری از ۱۳پروژه توزیع برق 
شهرستان تفرش در هفته دولت

اکرم یوسفی     
خبرنگار جمله-  اراک

13پروژه توزیع برق شهرستان تفرش در هفته دولت با اعتباری بالغ بر 17۵میلیارد 
به بهره برداری رســید. اســتانداری مرکزی در آیین بهره برداری از پروژه کابلکشی 

فشار متوسط زمینی میدان امام خمینی )ره( تفرش ، با اعتبار 3۵ میلیارد ریال  ،
 ضمن تقدیر از خدمات شبانه روزی پرسنل کوشای صنعت برق برای تامین برق بی وقفه 
و پایدار در ایام گرم ســال گفت:صنعت برق نیازمند مشــارکت همه بخش ها برای گذر از 
پیک مصرف برق تا پایان دوره گرما است. فرزاد مخلص الائمه افزود: بهره برداری از این 
پروژه ها در شهرستان تفرش موجبات رونق و  پیشرفت این شهرستان را فراهم می سازد.

 مدیرتوزیع برق شهرستان تفرش هم گفت:احداث شبکه فشار متوسط حدفاصل گردنه 
عبدل آباد تا روستای آهو،احداث شبکه فشار متوسط زمینی در میدان امام خمینی و شبکه 
فشار متوسط هوایی حد فاصل روستای خانک تاکندج و بهینه سازی روشنایی معابربلوار 
صدوقی با تعویض کابل زمینی با کابل خودنگهدار و اصاح شــبکه فشــار متوسط هوایی 

روستایی طراران پایین را از جمله طرح های افتتاح شده در هفته دولت دانست.
 محمد صاحب الزمانی افزود: جابجایی شــبکه فشــار متوســط و پســت هوایی روســتای 
دارســتان جهت رفع حریم و انتقال پســت هوایی به مرکز ثقل بار واحداث شــبکه فشــار 

ضعیف هوایی معابر شهری را از دیگر پروژه های افتتاح شده در هفته دولت است.

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان 
البرز:

 به میزان هر ۲ ساعت قطع جریان 
برق چاه های آب سطح استان، 

شاهد ١٦ ساعت اختلال در آبرسانی 
هستیم

نگار اصغری     
خبرنگار جمله-  البرز

 به آگاهی رســانه هاى ســطح اســتان می رســاند، پیرو گزارش 
های مردمی منتشــره در رســانه ها و تماس های مشــترکین با 
مرکز مدیریت ارتباط با مشتریان)مرکز 1۲۲( ، با توجه به پیگیری های 
بعمــل آمــده و گــزارش هــای دریافتــی، درحــال حاضر هیــچ یک از 
مناطــق اســتان البرز درگیــر قطع جریــان آب به دلیل ضعــف در زیر 
ســاخت یا بــروز حوادث در تاسیســات آبرســانی نبوده و افت فشــار و 
قطعــی هــاى موجود بــه دلیــل ناتــرازی در تولید بــرق و نوســانات و 
حوادث موجود در جریان برق تاسیســات آبرســانی می باشــد که این 
شرایط همواره منجر به ایجاد خسارات فراوان به تاسیسات آبرسانی ، 
افت میزان ذخیره آب مخازن مناطق مختلف که موجب بروز اختال 
در تامین آب مشــترکان به مدت چهارده تا 1۶ ســاعت در طول شبانه 
روز )جهت ارتفاع گیرى مخازن و ورود جریان آب به شبکه( میگردد.

به اســتحضار عموم شــهروندان اســتان البرز می رســاند این شــرکت 
در راســتاى خدمات رســانی بهینه به مردم ، با انجام اقدامات فنی و 
مهندسی لازم طی یك سال اخیر، موفق به رفع تمام موانع و کاستی 
های موجود در مسیر تأمین و تولید آب شرب مشترکین شده و میزان 
تولید آب مورد نیاز و مصرف مشــترکان را فراهم نموده و با مشــکلی 
در تامین و توزیع رو به رو نیسن، لیکن ناترازی در تولید برق و حوادث 

موجود در این حوزه دلیل بروز مشکات موجود گردیده است.
لــذا  ضمــن عــرض پــوزش از مــردم فهیــم اســتان البــرز و تقاضــای 
شــکیبائی تــا زمان گذر از بحــران و تنش موجود، امید اســت همچون 
گذشــته بــا رعایــت الگوهای مصــرف و مدیریت بهینه مصــرف آب ، 
یاریگر خادمان خود در مجموعه شــرکت اب و فاضاب اســتان البرز 

باشند.

برابــر آراء صــادره هیاتهــای موضــوع قانــون تعییــن 
تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی شهرســتان اراک 
تصرفــات مالکانــه و بامعــارض متقاضیــان محــرز 
گردیــده اســت لــذا مشــخصات متقاضیــان و اماک 
مورد تقاضا به شــرح     زیــر به منظور اطاع عموم در 
دو نوبــت به فاصلــه 15 روز آگهی میشــود در صورتی 
که اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت بنام 
متقاضیان اعتراضی داشــته باشــند میتوانند ازتاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اســناد و اماک محل تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ اعتراض دادخواست 

خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند
ردیــف 1 رای شــماره 741۲– 140۲/1۲/1۲ خانــم اکرم 
عظیمی مهرابادی فرزند حیدرقلی بشماره شناسنامه 
11۲1 صادره اراک بشــماره ملــی 053۲7561۲6 -در 
ششــدانگ یــک بــاب عمارت بــه مســاحت ۲35.۲0 
مترمربــع از پــاک  3940 اصلــی واقــع در بخش یک 
اراک خریــداری برابــر مبایعــه نامــه عــادی از محــل 

مالکیت نورالدین باقری.
ردیــف ۲ رای شــماره ۲0۲9–1403/0۲/0۲ اقــای علی 
اصغر مقیمی فرزند جواد بشماره شناسنامه 1 صادره 
ســه  در   -  6179734453 ملــی  بشــماره  خنــداب 
دانگ مشــاع ازششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی  
بــه مســاحت ۲۲۲6.۸1 مترمربــع از پــاک ۲9فرعــی 
از 396۸ اصلــی واقــع در بخــش یــک اراک ازمحــل 

مالکیت مشاعی متقاضی.
 ردیــف3 رای شــماره ۲030–1403/0۲/0۲ اقای علی 
فرخی فرزند محمد بشماره شناسنامه 195۲7صادره 
تهــران بشــماره ملــی 00595۸6060-در ســه دانگ 
مشــاع ازششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  به 
مســاحت ۲۲۲6.۸1 مترمربــع از پــاک ۲9فرعــی از 
ازمحــل  اراک  یــک  بخــش  در  واقــع  اصلــی   396۸

مالکیت مشاعی متقاضی.
ردیــف 4 رای شــماره ۲39۲- 1403/0۲/09 اقای علی 
محمــد نــوری فرزنــد علــی اکبر بشــماره شناســنامه 
 -06۲1۲۲5665 ملــی  بشــماره  ســربند  صــادره   11
بــه  مزروعــی   زمیــن  قطعــه  یــک  ششــدانگ  در 
مســاحت117۲.۸۸ مترمربــع از پــاک  1فرعــی از 13 
اصلی واقع در بخش ۸ اراک ازمحل مالکیت مشاعی 

متقاضی.
ردیــف 5 رای شــماره 4775 -1403/03/۲0 خانــم 
الهام اقتصادی فرزند محمدباقر بشــماره شناسنامه 
۸۸9 صــادره اراک بشــماره ملــی 053۲۲۸64۲1 –

در ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ یــک بــاب گاراژ  به 
مســاحت ۲67.55 مترمربــع از پــاک  45۸۲ اصلی 
واقــع در بخــش یــک اراک ازمحل مالکیت مشــاعی 

متقاضی.
ردیف 6 رای شماره 4776-1403/03/۲0 آقای پیمان 
اقتصادی فرزند محمدباقر بشــماره شناســنامه 1115 
صادره اراک بشــماره ملــی 053۲44455۸–در ســه 
دانگ مشــاع از ششــدانگ یک باب گاراژ  به مساحت 
۲67.55 مترمربــع از پــاک  45۸۲ اصلــی واقــع در 

بخش یک اراک ازمحل مالکیت مشاعی متقاضی.
ردیف 7 رای شماره 4965–1403/03/۲۲  خانم مهناز 
عســکری مهرابادی فرزند محمد بشماره شناسنامه 

3000 صادره  بشــماره ملــی 0055۲3۸319 -در یک 
سهم مشاع از هفت سهم ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی  به مساحت 1105.۲0 مترمربع پاک شماره 
۲ فرعــی از 13 اصلی واقع در بخش ۸ اراک خریداری 
برابر مبایعه نامه عادی از محل مالکیت محمد قربان 

مختاری.
ردیــف ۸ رای شــماره 4967–1403/03/۲۲  خانــم 
محبوبــه عســکری مهرابــادی فرزند محمد بشــماره 
شناسنامه ۲0۲3 صادره  بشماره ملی 004995607۸ 
-در یک ســهم مشــاع از هفت ســهم ششــدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی  به مساحت 1105.۲0 مترمربع 
پــاک شــماره ۲ فرعــی از 13 اصلــی واقــع در بخــش 
۸ اراک خریــداری برابــر مبایعــه نامه عــادی از محل 

مالکیت محمد قربان مختاری.
ردیف 9 رای شماره 49۸۸–1403/03/۲۲  آقای کریم 
احمدی فرزند حســین بشــماره شناســنامه ۸ صادره  
بشماره ملی 0533915775 -در ششدانگ یک باب 
عمــارت به مســاحت ۲10.90 مترمربع پاک شــماره 
فرعــی از ۲5 اصلی واقع در بخــش ۸ اراک خریداری 
برابر مبایعه نامه عادی از محل مالکیت محمد علی 

احمدی.
ردیف 10 رای شماره 4996–1403/03/۲3  آقای سعید  
عســکری مهرابادی فرزند محمد بشماره شناسنامه 
۲۸066 صادره  بشــماره ملــی 00594516۸۸ -در دو 
سهم مشاع از هفت سهم ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی  به مساحت 1105.۲0 مترمربع پاک شماره 
۲ فرعــی از 13 اصلی واقع در بخش ۸ اراک خریداری 
برابر مبایعه نامه عادی از محل مالکیت محمد قربان 

مختاری.
آقــای   1403/03/۲3–5001 شــماره  رای   11 ردیــف 
حسین باقری  فرزند محمدحسن بشماره شناسنامه 
1۸41 صــادره اراک بشــماره ملــی053095۲114 -در  
ششــدانگ یــک قطعه زمیــن مزروعی  به مســاحت 
30519.40 مترمربــع پاک  فرعــی از  66 اصلی واقع 
در بخش 7 اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی از 

محل مالکیت محمد حسن باقری.
 ردیــف 1۲ رای شــماره 5004–1403/03/۲3  آقــای 
مهدی فراهانی  فرزند احمدرضا بشــماره شناسنامه 
۲4 صادره فرمهین بشــماره ملی5449949359 -در  
ششــدانگ یــک قطعه زمیــن مزروعی  به مســاحت 
4.07 هکتــار پــاک  فرعی از  6 اصلــی واقع در بخش 
حومه یــک اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی از 

محل مالکیت رمضانعلی آقازیارتی. 
ردیــف 13 رای شــماره 5005–1403/03/۲3  آقــای 
حسین باقری  فرزند محمدحسن بشماره شناسنامه 
1۸41 صــادره اراک بشــماره ملــی053095۲114 -در  
ششــدانگ یــک قطعه زمیــن مزروعی  به مســاحت 
1۸644.77 مترمربع پــاک  فرعی از  66 اصلی واقع 
در بخش 7 اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی از 

محل مالکیت محمد حسن باقری.
ردیف 14 رای شماره 5009–1403/03/۲3  آقای امیر 
والی زاده فرزند نصرت اله بشماره شناسنامه 15۲۲6 
صادره بندر عباس بشــماره ملی 339051۸169 -در  
ششــدانگ یــک قطعه زمیــن مزروعی  به مســاحت 
1397.1۸ مترمربــع پاک  6۲1 فرعی از  1 اصلی واقع 
در بخش 7 اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی از 

محل مالکیت نصرت اله والی زاده . 
ردیــف 15- رای شــماره 501۲–1403/03/۲3  آقــای 
حسین باقری  فرزند محمدحسن بشماره شناسنامه 
1۸41 صــادره اراک بشــماره ملــی053095۲114 -در  
ششــدانگ یــک قطعه زمیــن مزروعی  به مســاحت 
۲3909.35 مترمربــع پاک  فرعی از  66 اصلی واقع 
در بخش 7 اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی از 

محل مالکیت محمد حسن باقری.
ردیــف 16- رای شــماره 5015–1403/03/۲3  آقــای 
حسین باقری  فرزند محمدحسن بشماره شناسنامه 
1۸41 صــادره اراک بشــماره ملــی053095۲114 -در  
ششــدانگ یــک قطعه زمیــن مزروعی  به مســاحت 
1564 مترمربــع پــاک  فرعــی از  66 اصلــی واقــع در 
بخــش 7 اراک خریــداری برابر مبایعه نامــه عادی از 

محل مالکیت محمد حسن باقری.
ردیــف 17- رای شــماره 50۲0–1403/03/۲3  آقــای 
حسین باقری  فرزند محمدحسن بشماره شناسنامه 
1۸41 صــادره اراک بشــماره ملــی053095۲114 -در  
ششــدانگ یــک قطعه زمیــن مزروعی  به مســاحت 
1۲۸53.57 مترمربــع پاک  فرعی از  66 اصلی واقع 
در بخش 7 اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی از 

محل مالکیت محمد حسن باقری.
ردیــف 1۸-رای شــماره 504۸- 1403/03/۲3  آقــای 
مهــدی خاکپــور فرزنــد محمــد ابراهیــم بــه شــماره 
شناسنامه 17463 صادره با کد ملی 03۸1643700- 
در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
1679.76 متــر مربــع پــاک فرعــی از 44 اصلی  واقع 
در بخش 6 اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی از 

محل مالکیت غامحسین مددی.
ردیــف 19- رای شــماره 51۲7- 1403/03/۲6  آقــای 
حمیدرضــا جدیــدی فرزنــد رحمــت الــه به شــماره 
شناســنامه 5 صادره اراک با کد ملی 0534050761- 
در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
9۲75.65 متــر مربــع پاک فرعــی از ۲5 اصلی واقع 
در بخش ۸ اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی از 

محل مالکیت عباس کریمی.
ردیــف ۲0- رای شــماره 5130- 1403/03/۲6  آقــای 
حمیدرضــا جدیــدی فرزنــد رحمــت الــه به شــماره 
شناســنامه 5 صادره اراک با کد ملی 0534050761- 
در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
76۲6.13 متــر مربع پــاک فرعــی از ۲5 اصلی واقع 
در بخش ۸ اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی از 

محل مالکیت عباس کریمی.
ردیــف ۲1- رای شــماره 5۲75- 1403/03/۲7  آقای 
محمدحســین کریمی فرزند محمدحسن به شماره 
شناسنامه 6 صادره اراک با کد ملی 053393۲09۲- 
در ششــدانگ یک باب عمارت به مســاحت 14۸.6۲ 
متــر مربع پاک فرعــی از 4150 اصلی واقع در بخش 
یک اراک خریــداری برابر مبایعه نامه عادی از محل 

مالکیت جعفر فریدنی.
ردیــف ۲۲- رای شــماره 5۲79- 1403/03/۲7  خانم 
زهرا خانی گواباد فرزند رجبعلی به شماره شناسنامه 
4 صــادره با کــد ملــی 1۲4975۲41۸ - در ششــدانگ 
یک باب عمارت به مســاحت 6۲.90 متر مربع پاک 
16 فرعــی از 3736 اصلــی واقع در بخــش یک اراک 
خریــداری برابر مبایعه نامه عــادی از محل مالکیت 

محمد آقا زنجیران.
  1403/03/۲7  -5۲۸9 شــماره  رای   -۲3 ردیــف 
شرکت آب و فاضاب شهرستان اراک  با شناسه ملی 
107۸0051396 - در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن 
محصــور جای چــاه آب به مســاحت ۸75 متر مربع 
پاک  فرعی از 40 اصلی واقع در بخش حومه دو اراک 
خریــداری برابر مبایعه نامه عــادی از محل مالکیت 

ماشاء اله قناتی.
 ردیــف ۲4- رای شــماره 530۲- 1403/03/۲9  آقای 
علی عشــوری فرزند غامرضا به شــماره شناســنامه 
1۲1۲ صــادره اراک بــا کــد ملــی 05313490۸1 - در 
ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت 5351.60 متر 
مربــع پاک فرعی از 15 اصلی واقع در بخش 3 اراک 
خریــداری برابر مبایعه نامه عــادی از محل مالکیت 

غامرضا عشوری.
ردیــف ۲5- رای شــماره 5370- 1403/03/31  آقای 
علیرضا چاوشــی فرزند محمد به شــماره شناسنامه 
۲15۲ صــادره اراک بــا کد ملــی 053۲377۲30 - در 
ششــدانگ یــک قطعــه بــاغ بــه مســاحت 13۲0 متر 
مربع پاک ۲1 فرعی از ۲ اصلی واقع در بخش حومه 
یک اراک خریــداری برابر مبایعه نامه عادی از محل 

مالکیت ذبیح اله و عزت اله هردو خسروی.
ردیــف ۲6- رای شــماره 5443- 1403/04/0۲  آقــای 
محســن مشــرفی  فرزند فتح اله به شماره شناسنامه 
10 صــادره اراک بــا کــد ملــی 0533946۸0۸ - در دو 
دانگ مشــاع ازششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
1495.56 متــر مربع پاک 64 فرعی از 40 اصلی واقع 
در بخش حومــه دو اراک خریداری برابر مبایعه نامه 

عادی از محل مالکیت مهدی افتخاری.
ردیــف ۲7- رای شــماره 5445- 1403/04/0۲  آقــای 
روح اله مشــرفی  فرزند فتح اله به شــماره شناسنامه 
۲0 صادره اراک با کد ملی 0533۸97955 - در چهار 
دانگ مشــاع ازششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
1495.56 متــر مربع پاک 64 فرعی از 40 اصلی واقع 
در بخش حومــه دو اراک خریداری برابر مبایعه نامه 

عادی از محل مالکیت مهدی افتخاری.
ردیف ۲۸- رای شــماره 55۸۸- 1403/04/03  خانم 
مریــم عســکری مهرابــادی  فرزند محمد به شــماره 
شناســنامه ۲۸065 صادره  با کد ملــی 0059451671 
– دریک ســهم مشــاع از هفت سهم ششــدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 1105.۲0 متر مربع 
پــاک۲ فرعــی از 13 اصلــی واقــع در بخــش ۸ اراک 
خریــداری برابر مبایعه نامه عــادی از محل مالکیت 

محمد قربان مختاری.
ردیــف ۲9- رای شــماره 5590- 1403/04/03  آقــای 
علــی عســکری مهرابــادی  فرزنــد محمد به شــماره 
شناسنامه ۲3307 صادره  با کد ملی 0036۲4۸371 
– در دو ســهم مشــاع از هفــت ســهم ششــدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 1105.۲0 متر مربع 
پــاک۲ فرعــی از 13 اصلــی واقــع در بخــش ۸ اراک 
خریــداری برابر مبایعه نامه عــادی از محل مالکیت 

محمد قربان مختاری.
ردیــف 30- رای شــماره 5604- 1403/04/04  خانــم 
افسانه شــادمان فرزند غامرضا به شماره شناسنامه 
533 صــادره اراک بــا کــد ملــی 053۲۸7۸736 – 
در ششــدانگ یــک قطعه بــاغ محصور به مســاحت 

۲136.710 متر مربع پاک164 فرعی از 16 اصلی واقع 
در بخش ۸ اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی از 

محل مالکیت حسنعلی محبی.
ردیــف 31- رای شــماره 570۸- 1403/04/06 آقــای 
محمــود علی شــریعتی فرزنــد صفرعلی به شــماره 
شناســنامه 17۸4 صادره با کد ملی 053147۲639– 
در ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 1916.۸1 متر 
مربــع پاک فرعی از ۲5 اصلــی واقع در بخش حومه 
یک اراک خریــداری برابر مبایعه نامه عادی از محل 

مالکیت مرضیه احمدی.
ردیــف 3۲- رای شــماره 575۲- 1403/04/07  آقای 
احــد کائیــدی فرزند باقــر به شــماره شناســنامه 15۸ 
صــادره بــا کــد ملــی 053093147۸ – در ششــدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲613.۸0 متر 
مربــع پاک فرعی از 13 اصلی واقع در بخش ۸ اراک 
خریــداری برابر مبایعه نامه عــادی از محل مالکیت 

خلیل عظیمی.
آرای اصلاحی

و   140۲/10/۲3  -56۸4 شــماره  رای   -33 ردیــف 
اصاحی 5036-1403/03/۲3  آقای ســجاد عباسی 
فرزند قدرت اله به شــماره شناســنامه 05۲0416600 
صــادره اراک با کد ملی 05۲0416600 – درســه دانگ 
مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی به 
مساحت 1۲935.44 متر مربع پاک  فرعی از 9 اصلی 
واقــع در بخــش 3 اراک خریداری برابــر مبایعه نامه 

عادی از محل مالکیت قدرت اله عباسی.
و   140۲/10/۲3  -56۸5 شــماره  رای   -34 ردیــف 
اصاحی 5037-1403/03/۲3  آقای میثم عباســی 
فرزنــد قدرت اله به شــماره شناســنامه 5۲191 صادره 
اراک با کد ملی 05305۲1۲۲9 – درســه دانگ مشــاع 
از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
1۲935.44 متــر مربع پاک  فرعی از 9 اصلی واقع در 
بخــش 3 اراک خریــداری برابر مبایعه نامــه عادی از 

محل مالکیت قدرت اله عباسی.
 1403/0۲/۲9  -3731 شــماره  رای   -35 ردیــف 
حســین  آقــای    1403/05/14-7455 اصاحــی  و 
داودابــادی فراهانــی فرزنــد علــی اصغــر به شــماره 
شناســنامه 70 صــادره  بــا کد ملــی 0533977916 – 
درششدانگ یک باب عمارت به مساحت 7۲.34 متر 
مربــع پاک 10 فرعــی از 3939 اصلی واقع در بخش 
یک اراک خریــداری برابر مبایعه نامه عادی از محل 

مالکیت چراغعلی داوودابادی.
و   1403/04/09  -57۸1 شــماره  رای   -36 ردیــف 
غامعبــاس  آقــای    1403/4/۲4-64۸6 اصاحــی 
عــارف فرزند حســین بــه شــماره شناســنامه 4۸106 
صادره اراک  با کد ملی 05304۸046۸ – درششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 1۸40.۸0 متر 
مربــع پــاک  فرعی از 6 اصلی واقــع در بخش  حومه 
یک اراک خریــداری برابر مبایعه نامه عادی از محل 

مالکیت عبدالحسین باباد.
شناسه 1771369 

تاریخ انتشار نوبت اول : دوشنبه 1403/05/۲9
تاریخ انتشار نوبت دوم : سه شنبه 1403/06/13

محمد حسین عبدی
 رییس ثبت اسناد منطقه یک اراک 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و   
ساختمان های فاقد سند رسمی )نوبت 139 (



 دایره تدارکات وساختمان بانک صادرات گلستان

آگهی مزایده 1403/1- نوبت دوم
بانــک صــادرات گلســتان درنظــر دارد امــاک و امــوال مــازاد مشــروحه ذیــل را از طريــق مزایده 
بــه فروش برســاند لذا متقاضیان می بایســت از تاریخ انتشــار آگهی مورخــه 1403/06/13همه 
روزه)غیرازایــام تعطیل(نســبت بــه دریافــت اســناد و ارائــه  پیشــنهادات اقــدام نمایند.مبلــغ 
ســپرده تودیعــی شــرکت درمزایده مربوط به امــاک و اموال درآگهی مندرج می باشــد که طبق 
مفاداســنادمزایده الزاماً می بایست به حساب شــماره 0102956593002به نام دایره تدارکات 
وســاختمان بانک صادرات گلســتان واریزشــود.متقاضیان می بایســت برگ پیشنهادی قیمت 
را حداکثــر تــا پایان وقــت اداری مورخه 1403/06/20بــه آدرس دایره دبیرخانه حوزه مدیریت و 
روابــط عمومــی بانک صادرات گلســتان تحویل نمایند . لازم به ذکر اســت بانــک در رد یا قبول 
پیشنهادات مختار بوده و در صورت انصراف برنده مزایده وجه واریزی بنفع بانک ضبط خواهد 
شــد . ضمنــاً وجه واریــزی نفر دوم تا انعقاد قرارداد با برنــده اول نزد بانک باقی خواهد ماند. 
اماک با وضع موجود به فروش می رسند. بديهی است به درخواست های مخدوش ، مشروط 
و غیــر شــفاف و چکهــای جاری اشــخاص و شــرکتها ترتیــب اثــر داده نخواهد شــد. هزینه آگهی 
روزنامه و هزینه کارشناسی بعهده برنده مزایده می باشد. بازگشايی پاکت ها در روز چهارشنبه 
مورخه 1403/06/21راًس ســاعت14 درطبقه هشتم ساختمان سرپرستی استان واقع درگرگان-

بلوار ناهار خوران -سه راه گلشهر-نبش عدالت 73/3 مفتوح وقرائت خواهدشد. 

توضیح اینکه شــرکت کنندگان می بایســت مبلغ 2/000/000 ریال بابت خرید پاکات مزایده  و 
دریافت اسناد و اوراق مزایده  به حساب شماره یادشده واریزو رسید واریزی را ارائه نمایند.

تبصره 1: درشرایط مساوی بودن قیمت های پیشنهادی ، اولویت صرفا با پیشنهاد نقدی است.
تبصره 2: درشرایط کمتربودن قیمت پیشنهادی نقدی از شرایط پرداخت به صورت نقد و اقساط 
درصورتیکه مبلغ پیشنهاد نقد و اقساط بیش از 10% از مبلغ پیشنهاد نقدی باشد پیشنهاد نقد 

و اقساط به عنوان برنده خواهد بود.
تبصره 3: درشرایط مساوی بودن قیمتهای پیشنهادی نقد و اقساط اولویت ابتدا با درصدحصه 

نقدی بیشتر و سپس مدت زمان پرداخت اقساط کمتر با سود بانکی مصوب می باشد.
ضمنــاً متقاضیان جهت دریافت برگ شــرایط شــرکت در مزایــده به دایره تدارکات و ســاختمان 
بانــک صــادرات گلســتان واقع در گــرگان –بلوار ناهارخوران- ســه راه گلشــهر -نبــش  عدالت 

73/3 ساختمان سرپرستی –طبقه پنجم مراجعه نمایند. 
تلفن تماس : 017-32539510 

شناسه ردیف
 عرصه نوع کاربرینوع ملک پلاک ثبتیآدرس ملک 

)مترمربع (
 اعیان     
)مترمربع(

  قیمت پایه 
) ارقام به ریال(

سپرده تودیعی جهت 
 شرکت در مزایده 

)به ریال (
توضیحات 

19814
کردکوی- کیلومتر6 جاده قدیم کردکوی- 

گرگان ) روستای قلندرآئیش( -ناحیه صنعتی 
امام خمینی - قطعه شماره 4 

55513280259,939,000,00012,996,950,000صنعتیساختمان -

عرصه با اعمال حق جانشینی - متصرف دارد - فروش با 
وضع موجود - این واحد تولیدی به شرط احیاء و فعال سازی 

واگذار می گردد . ضمنا ارزیابی با احتساب ماشین آلات 
می باشد . همچنین در روش غیر نقدی ، مدت بازپرداخت 

اقساط حداکثر 48ماهه می باشد

 گلوگاه کمربندی شرقی جنب بیمارستان 210468
متصرف داردوتخلیه به عهده خریدار می باشد- فروش با 135/7814,274,150,000713,707,500-مسکونی ساختمان 5/7062ثامن الائمه

وضع موجود 

310575
کردکوی خیابان شهید عباس پور)جاده 

بندرترکمن( کوچه پزشکی قانونی زمین های 
تفکیک شده مقابل ساختمان پزشک قانونی 

 مقدار 100 سهم از 864 سهم مشاع از عرصه وقف عام 10,245,900,000512,295,000-200/9-زمین 2/16429
می باشد - فروش با وضع موجود

410577
کردکوی خیابان شهید عباس پور)جاده 

بندرترکمن( کوچه پزشکی قانونی زمین های 
تفکیک شده مقابل ساختمان پزشک قانونی 

 مقدار 100 سهم از 864 سهم مشاع از عرصه وقف عام 9,915,360,000495,768,000-206/57-زمین 2/16418
می باشد - فروش با وضع موجود

17,000,000,0001,700,000,000-----ناحیه صنعتی امام خمینی کردکوی -5

ماشین آلات شامل یک دستگاه چاپ رول به رول چهاررنگ 
روی کیسه به شماره مدل PNF104 از محصولات شرکت 
کاویان صنعت و یک دستگاه برش ، دوخت و بسته بندی 
نیمه اتومات کیسه مدل CSD106 از محصولات شرکت 

کاویان صنعت 

املاک مازاد قابل فروش سال  1403بانک صادرات گلستان نوبت دوم 

                                          
میزان پرداخت غیرنقدی) باقیمانده در اقساط(میزان پرداخت نقدی شرایط پرداخت ردیف 

-------100%الف 1

30%حداکثر در60ماه با کارمزد)سود( مصوب 70%ب2
بانکی 

 50%حداکثر در60 ماه  با کارمزد )سود(مصوب 50%ج 3
بانکی

70% حداکثر در60 ماه با کارمزد )سود(مصوب 30%د4
بانکی

 اولویت با پیشنهاد پرداخت نقدی )ردیف 1(است و سایرپیشنهادهای فوق الذکر  قابل بررسی
 می باشد و  می بایست پیشنهادها به صورت مشخص و شفاف اعلام گردد.

رئیــس حفاظــت محیط زیســت هلدینــگ پتروپالایــش اصفهان ، 
دربــاره مهمترین دســتاورد های ملــی طرح بهبــود فرآیند و بهینه 
سازی محصولات پالایشگاه اصفهان گفت: اجرای این طرح مزایای 
زیســت محیطی مثبتی به همراه دارد که می توان به تولید بنزین و 
گازوئیل یورو۵ تولید نفت ســفید بدون گوگرد،تولید سوخت کشتی 
ها بر اســاس استاندارد های بین المللی و تولید کود های کشاورزی 

دوستدار محیط زیست اشاره کرد.
مهندس محســن حیدری، خاطر نشــان کرد:ســایر طرح ها و پروژه 
های این شــرکت از جمله احداث واحد هــای LAB،LABSA، الکل 
های چرب،کک سوزنی، واحد های پتروشیمی و پالایشگاه 1۲0 هزار 
بشــکه ای هرمزگان با اخذ نظارت و اســتعام از اداره کل حفاظت 
محیط زیســت استان اصفهان و بر اساس ممنوعیت استقرار واحد 
هــای فــوق در مجاور کان شــهر اصفهان به خارج ازاســتان منتقل 
گردید وبه دستورمدیران پالایشگاه و نظرکارشناسان محیط زیست 
درخصوص عدم بارگزاری جدید و خروج واحد های فوق ازاســتان 

اصفهان و انتقال به سواحل جنوبی کشوراقدام گردید .
حیدری، با اشاره به اینکه در بخش اقدامات زیست محیطی مربوط 
به آلودگی هوا 11 پروژه در این شرکت پایان یافته و 7 پروژه در حال 
اجرا اســت ادامه داد: اهداف کان پروژه های انجام شــده  و درحال 
اجــرا شــامل تولید محصــولات با اســتاندارد های زیســت محیطی 
،حــذف و کاهش آلاینــده های تولیــدی اعــم ازNOX ،SO،CO۲ از 
خروجــی دودکش کوره ها ، پایش و انــدازه گیری خروجی دودکش 
هــا به صورت خود اظهاری برخط طبق تبصــره 3و۴ماده 11 قانون 
 )VOC(هــوای پــاک ، پایــش و انــدازه گیری آلاینــده های آلی فــرار

محیطی،خریــد و نصــب سیســتم هــای آنالیزرآنایــن و تکمیــل 
ســامانه  پایــش آنایــن در واحد های بهبــود فرایند و بهینه ســازی 
محصولات،جمع آوری و بازیابی گاز های ارسالی به مشعل ها می 

باشد.
رئیــس حفاظــت محیط زیســت هلدینــگ پتروپالایــش اصفهان، 
در ادامه به این مســئله اشاره داشــت که در بخش اقدامات زیست 
محیطــی مربــوط بــه مدیریت پســاب،9 پــروژه در این زمینــه پایان 
یافته و 11 پروژه درپالایشــگاه اصفهان دســت اجرا می باشــد گفت: 
ایــن طــرح نیــز با هــدف پاکســازی پســاب های تولیــدی ، اســتفاده 
مجدد از پســاب های تولیدی )REUSE(، استفاده ازپساب آب های 
خاکستری،حذف کامل پساب های دور ریزو استقراراستراتژی پساب 
صفر،)تغییر سیاســت بازیابی کامل پساب تبخیر به تبخیر پساب(، 
پایش اندازه گیری پارامتر های پســاب به صورت خود اظهاری و به 
صورت برخط و ارســال نتایج به سازمان حفاظت محیط زیست از 

جمله اهداف این طرح ها بوده است.
اصفهــان  درپالایشــگاه  پســماند  تفکیــک  دربــاره  حیــدری 
اظهارداشــت:تفکیک کلیــه پســماندهای تولیــدی ایــن هلدینــگ 
درحــال حاضــر بــه صــورت کامــل و صــد درصــد اجــرا مــی شــود 
 و بــا راه انــدازی کامــل ســایت مدیریــت پســماند در ایــن شــرکت 
 عــاوه بــر تکمیــل چرخــه پســماند ضایعــات عــادی رســتورانی
)پسماند های آلی( به کود کمپوست جهت استفاده در فضای سبز 

تبدیل می شود.
پتروپالایــش  هلدینــگ  زیســت  محیــط  حفاظــت  رئیــس 
اصفهان،اظهارداشــت:طبق نظــارت هــای اداره حفاظــت محیط 
زیســت هلدینگ پتروپالایش اصفهــان و همچنین نظارت و پایش 
های اداره کل حفاظت محیط زیســت استان اصفهان ، کلیه نتایج 
خروجی این شرکت)شــامل حدود۴00 نقطه پایش شده مربوط به 
کــوره ها،پســاب،خاک،آب زیر زمینــی ، صوت و غیره( که در شــیوه 
نامه تعیین معیارهای واحد های مشــمول خود اظهاری در ارتباط 
بــا مــاده ۲7 قانــون مالیــات بــر ارزش افــزوده )عوارض ســبز( قید 
گردیده در محدوده استاندارد سازمان حفاظت محیط زیست بوده 
کــه این موضــوع بیانگر تعهد و عزم مدیریت ارشــد و کلیه کارکنان 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان نســبت به مســائل زیســت محیطی 
بــوده و گویــای اهمیــت حفظ محیط زیســت در کنــار تولیــد پایدار 

محصولات استاندارد دراین مجموعه است.

به دلیل ممنوعیت استقرار درشعاع ۵۰ کیلومتری شهرها انجام شد؛

 انتقال واحد های پالایشگاه
اصفهان به سواحل جنوبی کشور
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مدیرعامل شــرکت گاز اســتان ایام با اشــاره به اینکه این 
اســتان در ســال گذشــته بــه مناطــق ســبز کشــور از لحــاظ  
توســعه سرانه گازرسانی رسید، گفت: هم اکنون ۲۶ شهر و 
۵۸7 روستای استان ایام از نعمت گاز طبیعی برخوردار 

هستند.
" محمود کشــاورز" در نشســت خبری با اصحاب رســانه و 
مطبوعات استان ایام بمناسبت گرامیداشت هفته دولت 
و روز خبرنــگار با بیــان اینکه هم اکنون بیــش از 99 درصد 
مناطــق مختلف شــهری و روســتایی اســتان از نعمت گاز 
طبیعی برخوردار هســتند،افزود: ایام یکی از اســتان های 

سبز کشور از لحاظ توسعه گازرسانی است.
وی با اشاره به اینکه تعداد کل روستاهای ایام ۶37 روستا 
بــوده کــه از این تعداد ۵۸7 روســتا از نعمــت گاز طبیعی 
برخوردار هستند،اظهار داشت: هم اکنون ۲۶ شهر و ۵۸7 
روستای استان ایام از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند 
که از این تعداد ۸۵ روســتا و یک شــهر در طول ســه ســال 

گذشته از نعمت گاز برخوردار شدند.
وی به تعداد روســتاهای فاقد توجیه گازرســانی در اقصی 
نقاط استان اشاره کرد و اظهار داشت: در مجموع ۵0 روستا 
در این استان بدلیل شرایط خاص از جمله دارای کد روستا 
بوده ولی خالی از ســکنه هســتند و یا صعب العبور بودن، 
جمعیت کمتر از ۵ خانوار و غیره از لحاظ ســرانه کشــوری 
مصوب برای گازرســانی، فاقد توجیه و قابلیت گازرســانی 

هستند.
وی بــا اشــاره بــه اینکه در جهــت تحقق نامگذاری ســال و 
توجه به تولید بیش از 1۲۴ صنایع مختلف در اقصی نقاط 
اســتان در سال گذشــته گازدار شــده اســت، اظهار داشت: 
به منظــور تحقق نامگذاری ســال در جهــت رونق تولید و 

اشــتغار پایــدار و توجــه به صنایــع، این مجموعه در ســال 
گذشته به صنایع تولیدی از لحاظ گازرسانی توجه ویژه ای 
داشته است و از ابتدای شروع گازرسانی تاکنون یک هزار و 
3۸9 واحد تولیدی و اقتصادی در اقصی نقاط استان ایام 

گازدار شده است.
مدیرعامل شــرکت گاز استان با بیان اینکه در سال گذشته 
3۲ روســتا در اقصی نقاط اســتان گازدار شــده است،تاکید 
کــرد: بــا گازرســانی بــه ایــن تعــداد روســتا 7۸0 خانــوار با 
جمعیتی بالغ بر 3 هــزار و ۵۲۶ نفر از نعمت گاز طبیعی 
برخوردار شدند و در پایان سال گذشته گازرسانی در مناطق 
شــهری و روســتاهای دارای قابلیــت گازرســانی بــه اتمام 

رسیده است.
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان بــا بیان اینکه گازرســانی به 
مناطــق محروم از مولفه های اصلی توســعه پایدار اســت 
که خوشــبختانه شرکت گاز اســتان در گازرسانی به مناطق 
مختلف اســتان موفق بوده اســت، تصریح کرد: به منظور 
محرومیت  زدایی از مناطق کمتر توســعه  یافته روســتایی 
استان و توزیع عادلانه امکانات در همه مناطق و همچنین 
خدمات  دهی به صنایع موجود و توسعه و گسترش صنایع 
جدید در راستای ایجاد اشتغال پایدار، اقدامات قابل قبولی 

در حوزه گازرسانی توسط این شرکت انجام شده است.
کشــاورز بــا اشــاره بــه اینکــه تمامــی خدمات این شــرکت 
به مشــترکین بــا تکمیل زیرســاخت های فنی بــه صورت 
الکترونیکــی ارائه می شــود، تاکیــد کرد: ایــن مجموعه به 
عنــوان اولین شــرکت گاز اســتانی و به صــورت پایلوت در 
سطح کشور آمادگی لازم را دارد تمامی خدمات خود را به 
صورت الکترونیکی و بدون نیاز به حضور مردم به محیط 

اداری انجام  دهد.
مدیرعامل شرکت گاز استان با اشاره به اینکه پنج مصوبه 
قبلــی رئیس جمهور و هیأت دولت به ایــام در دور اول در 
این شــرکت 100 درصد اجرایی شده اســت، گفت:در سال 
گذشــته تاکنون با همکاری خوب مردم فهیم و با فرهنگ 
استان و همچنین زحمات همکاران ما در گاز استان تاکنون 
هیچ مشکلی در تامین گاز مردم عزیز استان وجود نداشته 

است.
کشــاورز افــزود: جذب ۲1۸ هــزارو ۵9 مشــترک در مناطق 
مختلف شــهری و روســتایی، ایجاد ۵ هزارو 9۵۸ کیلومتر 
خطــوط انتقــال، تغذیه و شــبکه توزیــع، گازرســانی به ۲۴ 
جایگاه CNG، نصب و راه اندازی ۲۸9 ایستگاه تقلیل فشار 
و اندازه گیری، گازرســانی به 1۲ شهرک صنعتی در اقصی 

نقاط اســتان، گازرسانی به یک هزارو 3۸9 واحد تولیدی و 
صنعتی تنها بخشی از عملکرد این شرکت از ابتدای شروع 

به کار گازرسانی به استان از ابتدا تاکنون بوده است. 
کشاورز با بیان اینکه از ابتدای گازرسانی به مناطق مختلف 
اســتان تاکنون، بیش از 131 هزارو ۶19 انشعاب علمک در 
نقاط شهری و روســتایی استان نصب شده است، تصریح 
کــرد: هــم اکنون تمامی مناطق شــهری و روســتایی دارای 

قابلیت گازرسانی از نعمت گاز برخوردار هستند.
مدیرعامــل شــرکت گاز اســتان بــه پــاداش صرفــه جویی 
مشــترکین در فصل سرد ســال گذشته اشــاره کرد و گفت: 
در تابستان امسال بیش از ۲1 میلیارد تومان پاداش صرفه 
جویــی در قبــض هــای گاز مشــترکانی کــه رعایــت الگوی 
مصــرف در اقصــی نقاط اســتان داشــته اند، اعمال شــده 

است.
کشــاورز با بیان اینکه از این مبلغ  9 میلیارد و 300 میلیون 
تومــان پاداش صرفــه جویی مصرف گاز به مشــترکین در 
شهرســتان ایام پرداخت شده اســت، افزود: از همراهی و 
همکاری آحاد مختلف استان که با مدیریت مصرف انرژی 
این شــرکت را همراهی کرده اند کمال تشــکر و قدردانی را 

دارم.
 وی بــه دیگــر مصوبات ســفر رئیــس جمهور به ایام اشــا 
ره کرد و اظهار داشــت: این شــرکت در راســتای مسئولیت 
اجتماعــی و کمــک به اقشــار نیازمند جامعــه در مجموع 
تعداد ۵1۶ مورد گازکشــی داخلی ســاختمان شامل 331 
مورد افراد تحت پوشــش کمیتــه امداد و 1۸۵ مــورد افراد 
تحــت پوشــش بهزیســتی را بصورت رایــگان انجــام داده 

است.
مدیرعامل شــرکت گاز استان با اشــاره به اینکه شرکت گاز 
اســتان ایــام حرکت رو به رشــد و پرشــتابی را در توســعه 
گازرســانی بــه اقصی نقــاط اســتان دنبــال نموده اســت ، 
تصریح کرد: با تاش و کوشــش همکاران این شرکت هم 
اکنون این استان در ردیف استان های سبز کشور قرار گرفته 

است.
کشــاورز با بیــان اینکه نقــش بی بدیــل گاز در ســبد انرژی 
گامی مؤثر در راســتای عمل به مســئولیت های اجتماعی 
است، گفت:جایگزینی گاز طبیعی به عنوان یکی از اهداف 
اســتراتژیک این شــرکت عاوه بر حفظ محیط زیست، در 
ایجاد رفاه عمومــی، برقراری عدالت اجتماعی، پیشــران 
توسعه اقتصادی و جلوگیری از مهاجرت و اشتغال پایدار 

در روستاها تأثیر بسزایی دارد.

كشاورز مدير عامل شركت گاز ايلام اعلام كرد :

 ایلام استانی سبز از لحاظ توسعه
گازرسانی است


